

अनुसूची - २
दफा ४ तथा अनुसूची - १ को भाग - १ संग सम्बन्धित



माडसेबुङ गाउँपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड ४ संख्या २ मिति: २०७८।०३।१५

भाग-१

माडसेबुङ गाउँपालिकाको गाउँ सभाले जारी गरेको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

आ.ब. २०७८।०७९ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

गाउँ सभाका आदरणीय अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरु

१. जन निर्वाचित स्थानीय सरकार गठन पश्चात पाँचौँ आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट स्थानीय सरकारको तर्फबाट यस सम्मानित सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा खुसी महसुस भएको छ ।
२. मुलुकमा संघीय लोकतन्त्रिक गणतन्त्रात्मक व्यवस्था स्थापनाका लागि भएका सबै खालका आन्दोलनहरुमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । साथै आन्दोलनको क्रममा अंगभंग तथा बेपत्ता भएकाहरु प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दै राष्ट्रियता र स्वधिनताको रक्षा गर्दै न्यायपूर्ण समाज निर्माण र समृद्धिको मार्गमा एकताबद्ध रहेका महान नेपाली नागरिक र राजनीतिक नेतृत्वप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।
३. विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको कोरोना भाइरस (कोभिड १९) का कारण देशभित्र र बाहिर ज्यान गुमाउनु हुने सम्पूर्ण नेपालीहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु साथै उपचाररत सबैको सिध्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।

४. कोभिड १९ महामारीको रोकथाम, उपचार र नियन्त्रण कार्यमा योगदान पुर्याउनु हुने तथा यसको रोकथाम नियन्त्रणमा नगद तथा जिन्सी सहयोग गर्नु हुने जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजीनितिक दल, संघ संस्था तथा व्यक्तिहरु सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।
५. कोभिड १९ ले सृजना गरेको संकटबाट राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा परेको असरका कारण संघीय तथा प्रदेश सरकार प्राप्त हुने अनुमान भएको राजश्व बाँडफाँड तथा वित्तीय हस्तान्तरण वापतको सम्पूर्ण रकम प्राप्त हुन नसक्ने कारण प्राथमिकता फेरिएकोले अर्थतन्त्रका सम्पूर्ण क्षेत्रहरुलाई क्रियाशिल गराई आर्थिक विकास तथा समृद्धि तर्फ अग्रसर हुनु पर्ने भएकोले बजेट लचकदार रहने गरी प्रस्तुत गरेको छु ।
६. इतिहासमा पहिलो पटक जनताले आफ्नै घरदैलोमा आफैले बनाएको अधिकार सम्पन्न सरकार पाएका छन् । यस अघि केन्द्रमा मात्र निहित रहेका अधिकारहरु लाई संविधानद्वारा नै स्थानीय तहलाई प्रदान गरे अनुरूप निर्वाचित स्थानीय सरकारले आफ्नो काम शुरु गरेको चार वर्ष व्यतित भई सकेको छ । स्थानीय तहको निर्वाचन भई स्थानीय शासन र विकास प्रकृत्यामा प्रत्येक नागरिक आफै संलग्न हुने वातावरण बनेको छ । यो समयलाई आर्थिक, सामाजिक रुपान्तरणको रुपमा उपयोग गरी जनचाहना पुरा गर्ने दायित्व र अवसर दुवै हामी जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरुको नै रहेको छ ।
७. गत आर्थिक वर्षहरु र चालु आर्थिक वर्षको गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनबाट सुशासन, विकास र समृद्धिको दरिलो आधारशिला निर्माण भई अर्थिक वृद्धि, वचत गर्ने क्षमता, गरिबी निवारण, रोजगारीका अवसर सृजना भई नागरिकको जीवनस्तरमा त्यसको प्रतिफल देखिन थालेको छ । गाउँपालिकाका नागरिकहरु चरम गरिबी, विपन्नता, निरक्षरता र पछोटेपनमा रहनु पर्ने स्थितीको अन्त्य हुँदै गइरहेको छ । सबै नागरिकका लागि काम र रोजगारीका अवसर, आधारभुत शिक्षा तथा प्राथमिक स्वास्थ्य सेवामा पहुँच, खानेपानीमा पहुँच, न्युनतम पुर्वाधारमा पहुँच, मातृभाषा तथा लिपीको संरक्षण र सामाजिक सुरक्षाको सुनिश्चिततामा वृद्धि भई रहेको छ । हासिल भएका यी उपलब्धी संस्थागत गर्दै नागरिकका सामाजिक र आर्थिक हित सम्बर्द्धन गर्न समान अधिकार, समान अवसर, श्रोत तथा साधनको समन्यायिक वितरण र सामाजिक क्षेत्रलाई सुदृढ र प्रभावकारी बनाउन संस्थागत सुधार गर्न र उत्पादनमा सामुहिकताको विकास गर्ने तर्फ हाम्रा प्रयासहरु जारी रहेको छु ।

गाउँ सभाका अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरु

८. अब म चालु आर्थिक वर्ष ०७७।७८ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको समिक्षा प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहन्छु ।
९. आर्थिक वर्ष ०७७।७८ मा निम्नानुसारको ४३ करोड ४० लाख ६ हजार ७ सय ३२ रुपैया ६० पैसा कुल आय हुने संशोधित अनुमान रहेकोमा चालु आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को जेष्ठ मसान्तसम्म तल उल्लेख भए अनुसारको ३७ करोड ७८ लाख ७४ हजार १ सय २० रुपैया ८६ पैसा वास्तविक आय रहेको छ ।

संशोधित आय:

शीर्षक	रकम
--------	-----

संघीय समानिकरण अनुदान	८ करोड ७८ लाख
संघीय शसर्त अनुदान	१९ करोड ४८ हजार ८० रुपैया
प्रदेश समानिकरण अनुदान	६९ लाख ९१ हजार
प्रदेश शसर्त अनुदान	६ लाख ३० हजार
प्रदेश समपुरक अनुदान	१ करोड
प्रदेश सवारी साधन कर	४९ लाख ४ हजार
संघीय राजस्व बाँडफाँड	६ करोड ७५ लाख ४३ हजार ३० रुपैया
आन्तरीक श्रोत	५९ लाख ५० हजार
बैंक मौज्दात	६ करोड १ लाख ४० हजार ६ सय २२ रुपैया ६० पैसा
जम्मा	४३ करोड ४० लाख ६ हजार ७ सय ३२ रुपैया ६० पैसा

वास्तविक आय:

शीर्षक	रकम
संघीय समानिकरण अनुदान	८ करोड ७८ लाख
संघीय शसर्त अनुदान	१५ करोड ३५ लाख २५ हजार ७ सय ५० रुपैया
प्रदेश समानिकरण अनुदान	६९ लाख ९१ हजार
प्रदेश शसर्त अनुदान	३९ लाख ५८ हजार
प्रदेश समपुरक अनुदान	१ करोड
प्रदेश सवारी साधन कर	४४ लाख ७८ हजार ७ सय ९८ रुपैया २२ पैसा
संघीय राजस्व बाँडफाँड	४ करोड ६६ लाख १७ हजार ६० रुपैया १८ पैसा
आन्तरीक श्रोत	४३ लाख ६२ हजार ८ सय ८९ रुपैया ८६ पैसा
बैंक मौज्दात	६ करोड १ लाख ४० हजार ६ सय २२ रुपैया ६० पैसा
जम्मा	३७ करोड ७८ लाख ७४ हजार १ सय २० रुपैया ८६ पैसा

१०. चालु आर्थिक वर्ष ०७७।७८ को जेष्ठ महिनासम्मको क्षेत्रगत विनियोजन तथा खर्च प्रतिशत निम्नानुसार रहेको छ ।

विनियोजन तर्फ:

सि.नं.	क्षेत्र	विनियोजन
१	आर्थिक विकास	३ करोड ५३ लाख ७४ हजार ३ सय ९४
२	सामाजिक विकास	१९ करोड ४६ लाख ५६ हजार
३	पूर्वाधार विकास	९ करोड १४ लाख १ हजार
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	८७ लाख ९५ हजार
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१० करोड ३७ लाख ८० हजार ३ सय ३८ रुपैया ६० पैसा
कुल विनियोजन		४३ करोड ४० लाख ६ हजार ७ सय ३२ रुपैया ६० पैसा

खर्च तर्फ:

सि.नं.	क्षेत्र	खर्च	खर्च (%)
१	आर्थिक विकास	६१ लाख ६३ हजार ६ सय २२	१७.४
२	सामाजिक विकास	९ करोड २६ लाख १७ हजार ३ सय ३५ रुपैया २० पैसा	४७.६
३	पूर्वाधार विकास	२ करोड ४६ लाख ६६ हजार ४ सय २७ रुपैया २० पैसा	२७.०
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२४ लाख ५ हजार ६ सय १५ रुपैया ६० पैसा	२७.४
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	६ करोड ८३ लाख ०५ हजार ५ सय ९८ रुपैया ७० पैसा	६५.८
कुल खर्च		१९ करोड ४१ लाख ५८ हजार ५ सय ९८ रुपैया ७० पैसा	४४.७

गाउँ सभाका अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरु

११. आगामी आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्ने क्रममा लिएका आधारहरुलाई यस सम्मानित सभामा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । .

- ✓ नेपालको संविधानमा निर्दिष्ट सिद्धान्त तथा नीति,
- ✓ स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र,
- ✓ दीगो विकासको लक्ष्य,
- ✓ आबधिक योजनाले तोकेका प्राथमिकताहरु,
- ✓ नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले जारी गरेको आ.व. ०७८।७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट
- ✓ संघीय र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त बजेट तर्जुमा सम्बन्धि मार्गदर्शन,
- ✓ स्थानीय जनताको माग, चाहना तथा आवश्यकता,
- ✓ स्रोत साधनको उपलब्धता,

✓ कोरोना भाइरस (कोभिड १९) बाट सृजित असामान्य अवस्था

१२. कमजोर र कठिन भु-बनोट, भौतिक पुर्वाधारको न्युनता, उत्पादनशिल जनशक्तिको अभाव, छरिएका बस्तीहरू, शासकीय क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, सार्वजनिक निर्माणमा गुणस्तर कायम गर्ने, बजेट कार्यान्वयन क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, सुशासन कायम गर्ने, आन्तरिक श्रोत वृद्धि गर्ने विषयहरू हाम्रो सामु चुनौतिको रूपमा रहेका छन् ।

१३. उपर्युक्त चुनौतिहरूको सामना गर्दै समृद्ध माडसेबुड गाउँपालिका निर्माणको अभियानलाई अघि बढाउन वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटका उद्देश्यहरू निम्नानुसार निर्धारण गरिएको छ ।

- ✓ दीगो, समावेशी र उच्च दरको आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने,
- ✓ संभाव्य पकेट क्षेत्रहरूको पहिचान गरी उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने,
- ✓ गुणस्तरीय तथा मातृ भाषामा शिक्षा प्रदान गर्ने,
- ✓ गाउँपालिकाबाट प्रवाह गर्ने सेवामा आम नागरिकको पहुँच वृद्धि गर्ने,
- ✓ योजनाबद्ध रूपमा पुर्वाधारको विकास गर्ने,
- ✓ सबै प्रकारका विकासमा दीगोपन कायम गर्ने,
- ✓ रोजगारी, आय आर्जन तथा सीप विकासका क्षेत्रहरूलाई फराकिलो बनाइ नागरिकको आर्थिक, सामाजिक अवस्थालाई सुधार गर्ने,
- ✓ स्वास्थ्य सेवाको पहुँचमा वृद्धि गर्ने,
- ✓ नयाँ उद्यमीको सृजना गरी व्यवसायीकतामा वृद्धि गर्ने

१४. वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटले निम्न विषयहरूलाई प्राथमिकतामा राखेको छ ।

- ✓ कृषिको आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण,
- ✓ दीगो संरचनाको निर्माण,
- ✓ उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि,
- ✓ सामाजिक, आर्थिक विकास मार्फत जीवनस्तरमा वृद्धि,
- ✓ सडक, सिंचाई, खानेपानी, बिधुतीय पुर्वाधार निर्माण र स्तरउन्नती,
- ✓ सार्वजनिक प्रशासन र सेवा प्रवाहमा सुधार तथा सुशासनमा जोड,
- ✓ शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार,
- ✓ स्वास्थ्य सेवाको पहुँचमा वृद्धि र गुणस्तरमा सुधार,
- ✓ रोजगारीका अवसरहरूको सृजना,
- ✓ नयाँ उद्यमीको सृजना तथा स्तरोन्नती

गाउँ सभाका अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरू

१५. अब म आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा रोजगारी सृजना, सीप विकास, कृषिको व्यवसायीकरण, सेवा प्रवाहमा सुधार हुने अपेक्षा गर्दै क्षेत्रगत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पेश गर्न अनुमति चाहन्छु ।

१. सामाजिक विकास क्षेत्र

(क) शिक्षा

- ❖ गाउँपालिकाभित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न माध्यमिक विद्यालय शिक्षक दरबन्दी प्राप्त नभएका विद्यालयहरूमा गणित, विज्ञान र अंग्रेजी शिक्षक अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- ❖ मातृभाषामा पठनपाठन गराउने सामुदायिक, धार्मिक वा बैकल्पिक विद्यालयहरूलाई मापदण्डका आधारमा कार्यक्रम अनुदान तथा मातृभाषा शिक्षक दरबन्दी अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- ❖ सामुदायिक विद्यालय तथा धार्मिक वा बैकल्पिक विद्यालयहरूमा पठनपाठन हुने मातृभाषाको पाठ्यक्रम र पाठ्य पुस्तक तथा स्थानीय पाठ्यक्रम र पाठ्य पुस्तक निर्माणलाई निरन्तरता दिदै सोको उपलब्धतालाई सहज बनाइनेछ ।
- ❖ सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत कर्मचारी तथा बाल विकास कक्षमा कार्यरत सहयोगी कार्यकर्ताहरूलाई संघीय सरकारबाट मासिक रुपमा प्राप्त हुने रु.८०००।० मा गाउँपालिकाबाट रु.७०००।० थप गरी मासिक सुबिद्या रु.१५०००।० पुर्याइएको छ । यसले सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार गर्न सहयोग गर्नेछ ।
- ❖ माध्यमिक विद्यालय परीक्षा (SEE) लाई अभि व्यवस्थित, प्रभाकारी र नतिजा उन्मुख बनाउन SEE सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन श्रोतको खोजी गरिनेछ । साथै आधारभूत तह कक्षा ८ र कक्षा ९ को परीक्षा गाउँपालिका स्तरीय गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- ❖ सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थी संख्या वृद्धि गर्न, विद्यालयमा विद्यार्थी टिकाई राख्न र विद्यालय विचैमा छाड्ने विद्यार्थी दरलाई कम गर्न आधारभूत तहमा बालबालिका दिवा खाजा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थीहरूले प्राप्त गरेका सिकाई उपलब्धिका आधारमा शिक्षक, नतिजाका आधारमा विद्यालय तथा उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई पुरस्कार र प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षक, विद्यार्थी र अभिभावक बीच सुमधुर सम्बन्ध बनाउन सरोकारवालाहरूबीच छलफल, अन्तरक्रिया, गोष्ठी, जस्ता कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ❖ शिक्षकहरूका लागि नविनतम ज्ञान क्षमता अभिवृद्धि गर्नको लागि तालिमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी ढंगले संचालन गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालयहरूको भौतिक पुर्वाधार निर्माण, पुस्तकालय व्यवस्थापन, शिक्षण सिकाईमा सुचना प्रविधिको प्रयोग र विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ एक गाउँपालिका, एक प्राविधिक धार विद्यालय संचालनमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क उपलब्ध गराइने स्यानीटरी प्याड वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ उक्त कार्यहरूका लागि शिक्षा शिर्षकमा संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदानमा प्राप्त हुने ११ करोड ३२ लाखका अतिरिक्त गाउँपालिकाबाट १ करोड २७ लाख २४ हजार ६ सय ८० रुपैया बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

(ख) स्वास्थ्य

- ❖ “सबैलाई सुलभ स्वास्थ्य सेवा” भन्ने मुल लक्ष्यका साथ गाउँपालिकामा १० शैयाको अस्पताल संचालनको लागि विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार तथा जग्गा प्राप्ती समेत भईसकेकाले अस्पताल निर्माणका लागी सम्बन्धित निकायमा पहल भईरहेको छ ।

- ❖ संचालन भईरहेको स्वास्थ्य चौकीहरु र सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइहरुलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी ढंगले संचालन गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा कार्यरत कर्मचारी र स्वास्थ्य चौकीहरुमा कार्यरत करार कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक सुविधा गाउँपालिकामा उपलब्ध स्रोत साधन समेतका आधारमा वृद्धि गरिएको छ ।
- ❖ गाउँपालिकाको हरेक वडाका टोल वस्तीहरुमा स्वास्थ्य क्षेत्रमा प्रभावकारी भूमिका खेल्ने महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुको प्रोत्साहन भत्ताको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य संस्थाहरुको संस्थागत क्षमता वृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ प्रदेश सरकारसंगको साभेदारीमा अपांगता रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ वडा नं. ३ को मनिपुरमा रहेको आत्मानन्द सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा रहेको बर्थिङ सेन्टरको संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ कोरोना भाइरसको संक्रमण तथा नियन्त्रणका लागि निर्माण भएका क्वारेन्टाइन मापदण्ड अनुसारको बनाइदै लगिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रमा कोभिड १९ को संक्रमण बढ्न नदिन एन्टिजेन्ट परीक्षणको दायरालाई बढाइनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य संस्थाहरुमा हालसम्म प्रयोगशाला नरहेकोमा स्वास्थ्य सेवाको बिस्तार गर्दै गजुरमुखी स्वास्थ्य चौकीमा प्रयोगशाला संचालन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाभित्रका गर्भवती महिलाहरुको ज्यान जोखिममा पर्न नदिन साथै नवजात शिशु तथा आमाको सुरक्षाका लागि स्रोत, साधन र सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म पुर्याउन निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- ❖ ज्येष्ठ नागरिक तथा अपांगता भएका व्यक्ति प्रति श्रद्धा, आदर, सम्मान तथा सद्भावको अभिवृद्धि गर्नको लागि गाउँपालिकाभित्रका ज्येष्ठ नागरिक तथा अपांगता भएका व्यक्ति विरामी भई अस्पताल जानु पर्ने अवस्था भएमा गाउँपालिकाले निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउनेछ ।
- ❖ उक्त कार्यहरुका लागि संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदानमा प्राप्त हुने १ करोड ९८ लाखका अतिरिक्त गाउँपालिकाबाट २५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

ग) खानेपानी तथा सरसफाई

- ❖ खानेपानी योजनाहरुको संचालन र मर्मत संभार गर्दै जनतालाई स्वच्छ, सफा, गुणस्तरीय र दिगो रूपमा खानेपानी उपलब्ध गराइनेका साथै सरसफाईको उचित व्यवस्था मिलाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ खानेपानीको स्रोत पहिचान गरी स्वच्छ र शुद्ध खानेपानीको परिपूर्तिको लागि तत्कालिन र दिर्घकालीन योजना निर्माण गरी एक घर एक धाराको अवधारणा कार्यान्वयन गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ खानेपानी स्रोत नभएको ठाउँमा स्रोतको सम्भाव्यता अध्ययन गरी वैकल्पिक उर्जालाई प्रयोग गरी सौर्य लिफ्टड खानेपानी आयोजना संचालन गरिनेछ ।
- ❖ उक्त कार्यका लागि रु. ६२ लाख ३४ हजार ६ सय विनियोजन गरिएको छ ।

घ) कला, भाषा तथा संस्कृति प्रवर्द्धन

- ❖ यस गाउँपालिकामा कृयाशील सम्पूर्ण जात जातिको भाषा, धर्म, लिपी र संस्कृतिलाई समान रूपमा संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । जसको लागि गाउँपालिका रहेका धार्मिक

सम्प्रदायहरूको विशेष स्थानहरूमा मठ मन्दिर, माडिहम, गुम्बा, चर्च, सेमीचोड आदि संरक्षणलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

- ❖ माडसेबुड आदिवासी जनजातिको सघन बसोबास भएको गाउँपालिका हो, त्यसमा पनि लिम्बु र राई जातिको अति बाहुल्यता भएको हुनाले वडा कार्यालयहरूमा आवश्यकता अनुसार मातृभाषाको कर्मचारीको दरबन्दी सृजना गरि मातृभाषाको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ❖ यस गाउँपालिकामा जन्म लिई समाजमा विशेष योगदान गर्नुहुने राष्ट्रिय व्यक्तित्व तथा १६ औं राष्ट्रिय विभूती महागुरु फाल्गुनन्द लगायत विशिष्ट व्यक्तित्वहरूको शालिक गाउँपालिकाको विशेष स्थानहरूमा स्थापना गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ माडसेबुड गाउँपालिकाको विभिन्न गाउँ र ठाउँहरूको नाम लिम्बु भाषा विशेषबाट चिनिने भएकोले सो सम्बन्धि विवरण तयार गरिनेछ ।
- ❖ लोपोन्मुख मौलिक बाजा लगायत विभिन्न मौलिक भाषा तथा संस्कृति संरक्षणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

(ड.) खेलकुद, युवा तथा रोजगारी

- ❖ युवाहरूले वैदेशिक रोजगारीमा जानु पर्ने बाध्यताको अन्त्य गर्न युवाहरूलाई सीपमुलक तथा आयमुलक तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- ❖ राष्ट्रिय युवा नीतिका आधारमा स्थानीय कार्ययोजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ डोलटार खेलमैदानलाई गाउँपालिका स्तरीय खेलमैदानको रुपमा स्तरउन्नती गर्दै लगिनेछ साथै गाउँपालिकाका हरेक वडाहरूमा सम्भाव्यताको आधारमा राष्ट्रिय मापदण्डयुक्त “एक वडा एक खेलमैदान” निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ खेलाडी उत्पादन, खेलाडी तथा खेलको स्तर उन्नतिको लागि नियमित प्रतियोगिताहरू संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ❖ खेलकुद विकासको लागि गठन गरिएको गाउँपालिका स्तरीय माडसेबुड खेलकुद विकास समिति को सर्वाधिकारण गरिने छ ।
- ❖ १६ औं राष्ट्रिय विभूति महागुरु फाल्गुनन्दज्यूको जन्मोत्सवको अवसरमा माडसेबुड चुक्चिनम्बा फाल्गुनन्द गोल्ड कप, सेइङ आत्मानन्द लिङदेनज्यूको जन्मोत्सव र सेइङ पवित्रहाड साम्बा लिङदेनज्यूको जन्मोत्सवको अवसरमा संचालन हुने गोल्ड कपका लागि सहयोग गरिनेछ ।
- ❖ विभिन्न खेलकूद प्रतियोगिता संचालनको लागि सम्भाव्यताको आधारमा मापदण्डयुक्त खेलमैदान, कवर्डहल, रंगशाला लगायतमा आवश्यक भौतिक पूर्वाधारको निर्माण र सुव्यवस्थित संचालनका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसंग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ कोरोना भाइरसको संक्रमणबाट अति प्रभावित वर्ग तथा क्षेत्रलाई जिविकोपार्जनमा सहयोग पुग्ने खालका कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- ❖ रोजगार सृजना गर्न युवालाई लक्षित गरी व्यवसायीक, सीपमुलक, रोजगारमुलक तालिम तथा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाका सबै वडाहरूमा युवाक्लबको गठन गरी विपद व्यवस्थापन तथा स्वयंसेवकीय कार्य र सामाजिक जागरणका अभियानहरूमा युवा परिचालन गरिनेछ ।
- ❖ वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका र अन्य बेरोजगार युवाहरूलाई उद्दमशीलता तथा वितीय साक्षरता तालीम प्रदान गरी सहूलियतपूर्ण कर्जा प्राप्तिा लागि सहजिकरण गर्दै स्वरोजगार र रोजगारीका थप अवसरहरूको सृजना गरिनेछ ।
- ❖ युवा सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनका सन्दर्भमा राष्ट्रिय युवा परिषद र प्रदेश सरकारसँग

आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।

- ❖ गाउँपालिकाद्वारा संचालित वडा स्तरीय फुटबल प्रतियोगिताबाट फुटबल खेलाडी उत्पादन हुन नसक्ने अवस्थालाई हृदयगम गरी गाउँपालिकाबाट संचालित फुटबल प्रतियोगिताको हालको प्रणालीलाई निरुत्साहित गर्दै राष्ट्रिय खेलाडी उत्पादन गर्नको लागि गाउँपालिकाभित्रका सामुदायिक तथा नीजि विद्यालयमा कक्षा ६ देखि कक्षा १० सम्म अध्ययनरत छात्र छात्राहरूलाई छनौट गरी प्रशिक्षण दिन प्रत्येक वडामा १/१ जना फुटबल प्रशिक्षकको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ विद्यालय स्तरमा बालबालिकाहरूलाई स्काउटमा अधिकाधिक मात्रामा सहभागी गराइ बालबालिकाहरूको शारीरिक, मानसिक र बौद्धिक विकास गरी अनुशासित र स्वावलम्बी बनाउनको लागि गाउँपालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा विद्यालय स्तरीय स्काउट गठन गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालय स्तरमा बालबालिकाहरूको शारीरिक, मानसिक र बौद्धिक विकास गरी बालबालिकाहरूलाई अनुशासित र स्वावलम्बी बनाउँदै देश विकास कार्यमा सहभागी गराउनको लागि गाउँपालिकाभित्रका सामुदायिक तथा नीजि विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरूका लागि सितोरियो कराते प्रशिक्षण तालिम संचालन गरिनेछ । जसको लागि आगामी आर्थिक वर्षमा सरस्वती माध्यमिक विद्यालय भालुटारमा सितोरियो कराते सम्बन्धि प्रशिक्षण तथा प्रशिक्षक तालिम सुरुवात गरिनेछ ।

(च) लक्षित समुह

- ❖ आदिवासी जनजातिको उत्थान तथा विकासको लागि गाउँपालिका स्तरीय **आदिवासी जनजाति समन्वय समिति** गठन गरिनेछ ।
- ❖ आदिवासी जनजातिको ऐतिहासिक थात्थलोमा प्राकृतिक स्रोत र साधनमा आश्रित आदिवासी जनजातिको उपभोग अधिकार, कानुनी सुरक्षा, प्राकृतिक स्रोतको दोहन गर्नु अघि पूर्व सहमति र लाभको न्यायोचित बाँडफाँडको हकलाई सुरक्षित गरिनेछ ।
- ❖ आदिवासी जनजातिको जीवनस्तर उकास्नका लागि सीपमुलक तालिम तथा कृषि सम्बन्धी नयाँ प्रविधिको अनुदान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ महिलाको उत्थान तथा विकासको लागि गठन भएको गाउँपालिका स्तरीय **महिला समन्वय समिति**बाट महिलाको अधिकार र विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ दलित सामुदायको उत्थान र विकासको लागि गठन भएको **गाउँपालिका स्तरीय दलित समन्वय समिति** ले प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि दलित सामुदायको अधिकार र विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम सामाजिक समवेशिताको आधारमा तयार गरी लागू गर्नेछ ।
- ❖ अपाङ्गता सम्बन्धी संस्थागत क्षमता विकास, शारीरिक पुनःस्थापना, स्वास्थ्य शिविर, बौद्धिक अपाङ्गता सशक्तिकरण, अपाङ्गता पुनःस्थापना केन्द्र संचालन गर्ने कार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- ❖ अपाङ्गता भएका वर्गका लागि आर्थिक सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाबाट अपाङ्गता परिचयपत्र सरल र सहज ढंगबाट उपलब्ध गराउने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको आवश्यकता पहिचान गरी सहायक सामाग्रीहरू वितरण गरिनेछ ।
- ❖ बाल क्लब र बाल संजाललाई सशक्त बनाई बालबालिकाहरूको हकहित र अधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धन हुने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ जोखिममा परेका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई लक्षित गरी विशेष कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- ❖ सरकारी, गैरसरकारी, सहकारी, नीजि तथा स्थानीय संघ संस्थाहरुको समन्वय र सहकार्यमा ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सुरक्षा राहत कोष स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरुबाट हुने सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई अग्रधिकार दिने र नीजि क्षेत्रलाई समेत यसमा प्रोत्साहन गर्ने व्यवस्था अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ लक्षित समुहहरुको मागमा आधारित कार्यक्रम संचालन गर्न साथै उल्लेखित कार्यहरुका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

(छ) सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण

- ❖ वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका तथा बेरोजगारमा सुचिकृत युवाहरुलाई लक्षित गरी पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना र सीप सहितको युवा रोजगारका लागि रुपान्तरण पहल आयोजना संचालन गरिनेछ । यसका लागि संघीय सरकारबाट रु १ करोड ८ लाख ९० हजार प्राप्त हुनेछ भने गाउँपालिकाबाट १७ लाख ४५ हजार विनियोजन गरिएको छ ।
- ❖ सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम अन्तर्गत मनोसामाजिक परामर्श, वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यस कार्यक्रमका लागि रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम शिर्षकमा संघीय सशर्त अनुदानमा रु २० लाख रुपैया प्राप्त हुनेछ ।
- ❖ सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्राणाली सुदृणीकरण आयोजना अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु संचालनका लागि संघीय शसर्त अनुदानमा रु १६ लाख प्राप्त हुनेछ ।

गाउँ सभाका अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरु

२. आर्थिक विकास क्षेत्र

(क) कृषि तथा पशु विकास

- ❖ उन्नत बीउ, कर्जा र वीमा, बैकल्पिक उर्जा र सिंचाईका आयोजनाहरु मार्फत उत्पादकत्व बढाउन यस क्षेत्रमा आवश्यक बजेट विनियोजन गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ विभिन्न कारणले गर्दा बाँझो रहन गएको जमिनको उपयोग गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ । कृषिको उत्पादन लागत घटाउन, व्यवसायीक बनाउन, प्रतिस्पर्धी बनाउन यान्त्रीकरणमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ कृषक समुह दर्ता, कृषि सहकारी, कृषि उद्यमी तथा मल वीउ विषाधि बिक्रेताको सुचिकरण तथा अभिलेखिकरण गरिनेछ ।
- ❖ कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको संभाव्यता अध्ययनबाट देखिएका क्षेत्रहरुमा लगानी प्रबर्द्धन गरिने तथा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ गोठ तथा भकारी सुधार मार्फत प्रांगारिक मल उत्पादन र प्रयोगमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ साना तथा सिमान्तकृत, भुमिहिन किसान लक्षित जिविकोपार्जन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ वडा तथा क्षेत्र विशेष फलफुल खेती, अग्र्यानिन तरकारी खेती, पशुपालन, खाद्यान्न, दलहन जस्ता आधारभुत वस्तुमा आत्मनिर्भर बनाउन बाँझो जग्गालाई उपयोग गर्ने गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- ❖ कृषक समुह, कृषि सहकारी समेतको सहागितामा स्थानीय उत्पादन संकलन तथा बजारीकरणको संयन्त्र विकास गरिनेछ ।
- ❖ बाली तथा पशु स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रममा सहभागी हुन किसानलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ❖ कृषि उपजको उत्पादन सघनतालाई ध्यानमा राखेर कृषि तथा पशुपालन पकेट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ कृषिको आधुनिकीकरण तथा व्यवसायिकरण, कृषि एवं पशुजन्य उद्योगको स्थापना एवं क्षमता विस्तारका लागि लगानी गर्न चाहने कृषक र उद्यमीहरूका लागि वित्तीय पहुँचमा बृद्धि गर्न सरकारी, गैरसरकारी, सहकारी, नीजि क्षेत्र तथा वित्तीय संस्थाहरूबीच समन्वय र साभेदारीलाई जोड दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकामा उत्पादित चिया, अलैची, अदुवा, जडिबुटी, दुग्ध पदार्थ, फलफूल लगायतका नगदेबालीहरूको बजारमा पहुँच बृद्धि तथा बजार विस्तारका लागि सरोकारवालाहरु संग समन्वय र पहल गरिनेछ ।
- ❖ कृषिमा नयाँ व्यवसायको नमुना कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी युवाहरुलाई उत्पादन संस्कृतिमा जोड्न अधिकतम प्रयत्न गरिने छ ।
- ❖ बीउ, मल, नश्ल सुधार, जैविक विषादी, औषधि आदिको सहज आपूर्तिको लागि निजी तथा सहकारी क्षेत्रको सहकार्यमा सुपथ कृषि सामग्री पसलहरूको स्थापना तथा संचालनका लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ कृषि उत्पादनको उचित भण्डारण गर्नको लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य निजी क्षेत्र, दातृ निकायहरूसँग सहकार्य तथा समन्वय गरी एक गाउँपालिका एक शीत भण्डार र दुग्ध चिस्यान केन्द्र निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ पशुपालन व्यवसायलाई पूर्ण व्यवसायीक बनाउन कृत्रिम गर्भधानद्वारा नश्ल सुधारलाई अभियानको रुपमा अगाडी बढाइ गाई पकेट क्षेत्र विस्तार गरी साना तथा मझौला डेरी उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ वडा नं. ४ मा केरा खेती, वडा नं. ३ मा धानखेती, वडा नं. १, २ र ६ को माथिल्लो क्षेत्रमा किवीखेती, वडा नं. ३ को खलगे, उत्तरे, चिबुवा, माद्रे, खोंगी, खुन्दुका, सिवाचिन र वडा नं. ६ को टोड्के कुसुण्डे क्षेत्रलाई टमाटर पकेट क्षेत्रको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- ❖ वडा नं. १, २, ३, ५ र ६ मा गाईपालन पकेट क्षेत्र तथा वडा नं. ४ मा बाख्रापालन पकेट क्षेत्र विकास गरि व्यवसायिक पशु उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ तरकारी, फलफूल तथा पशुधनको बजार संचालन गर्न कृषि बजार पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ । कृषकहरूको उत्पादनलाई सहज ढंगले बजार व्यवस्था गर्न एक वडा एक हाट बजार योजना संचालनमा पहल गरिनेछ ।
- ❖ शाकाहारी क्षेत्र घोषणा भएका साबिक बाझौं ८ र ९ मा एक घर पाँच फलफुल रोपण कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ कृषि पूर्वाधार विकास कार्यक्रम कम्तिमा ५० प्रतिशत लागत साझेदारी, प्रवर्द्धन कार्यक्रमहरु (फलफुल खेती, तरकारी खेती, पशुपालन) मा शत प्रतिशत साझेदारी, कृषि तथ्यांक व्यवस्थापन र कृषक सुचीकरण तथा दर्ता कार्यक्रममा शत प्रतिशत साझेदारी र अन्य कार्यक्रमको हकमा परियोजनाको लागतको प्रकृती अनुसार ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- ❖ उक्त कार्यक्रमका लागि संघीय सशर्त अनुदानमा ४९ लाख प्राप्त हुनेछ भने गाउँपालिकाबाट ५० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

(ख) पर्यटन

- ❖ गाउँपालिकाका प्रमुख पर्यटकीय आर्कषक गन्तव्यहरूको आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन बजारमा बजारीकरणका लागि देशका मुख्य पर्यटकीय केन्द्रहरूमा माडसेबुङ डेस्कको स्थापना गर्न निजी क्षेत्र, सामुदायिक क्षेत्र, अन्य स्थानीय तह र सरकारी निकायसँग समन्वय र साभेदारीको गर्दै गरिनेछ ।
- ❖ माडसेबुङ गाउँपालिकामा रहेका ऐतिहासिक, सांस्कृतिक एवं धार्मिक महत्वका क्षेत्रहरू गजुरमुखीधाम, माडसेबुङ, माडमालुङको गुरुयोजना निर्माण कार्य सम्पन्न भईसकेको हुनाले उक्त गुरुयोजना कार्यान्वयन गर्न प्रदेश सरकार, संघीय सरकारसँग लागत साभेदारीता कार्यक्रम संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्रका अन्य राष्ट्रिय महत्व राख्ने राष्ट्रिय विभूति महागुरु फाल्गुनन्दको जन्मस्थल चुक्चिनम्बा, विराटज्योति माडहिम, अन्धाराजा अन्धारानी, पाडबुहाङ गुफा, ढ्याङगुरे डाँडा, खराने थुम्का, घोल्लेभीर, तारेभीर, फुलुंगी, खत्रप्पा जस्ता पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा पूर्वाधार सहितको विभिन्न पर्यटकीय सर्किट तथा संजालहरूको विकास गर्न गुरुयोजना निर्माण तथा विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार गरी प्रदेश सरकार, संघीय सरकार, निजी क्षेत्र र बाह्य लगानीलाई प्रोत्साहन गरी पूर्ण सुविधायुक्त पर्यटकीय स्थलहरूको विकास गर्दै लगिनेछ । गजुरमुखीधाम, माडसेबुङ, माडमालुङ, विराटज्योति माडहिमलाई धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ किराँत धर्माबलम्बीहरूको आस्थाको केन्द्र माडसेबुङलाई किराँत धार्मिक क्षेत्रको रूपमा साभेदारीमा विकास गर्न संघीय र प्रदेश सरकारसँग पहल गरिनेछ ।
- ❖ साहासिक खेल रक क्लाइमिङको लागि घोल्लेभीर, तारेभीर तथा प्याराग्लाइडिङको चत्तुरेदेखि लारुम्बा, नावालुङदेखि गजुरमुखीधाम, उत्तरेदेखि रतुवावेसी, तीनथुम्कीदेखि चत्तुरे आदिको सम्भाव्यता अध्ययन गरी सञ्चालन गर्न निजी क्षेत्रसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ ग्रामिण पर्यटन प्रवर्द्धनको निम्ति सामूहिक घरबास (Home Stay) साना लज तथा सामुदायिक आवास व्यवस्थापनका लागि प्राविधिक सहयोग र तालिमका लागि समन्वय गरी सेवाको गुणस्तर वृद्धि गरिनेछ ।

(ग) सहकारी

- ❖ विकासको एक प्रमुख साभेदारको रूपमा विकास भएको सहकारी क्षेत्रको लागि गाउँपालिकामा सहकारी समन्वय समिति गठन गरिनेछ ।
- ❖ अनुगमन तथा नियमनलाई प्रभावकारी बनाई सहकारी क्षेत्रको सुशासन कायम गरिनेछ ।
- ❖ सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन र विकासका लागि सबै खाले सहकारी संघ संस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

(घ) उद्योग

- ❖ लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको विकास र प्रवर्द्धनका लागि उद्योग प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुर्नताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम संचालन गरी स्थानीय स्तरमा मै उपलब्ध हुने कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योग संचालन गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाभित्र घरेलु तथा साना उद्योग विस्तार गरिनेछ । स्थानीय सीप, श्रोत र साधनलाई प्रयोग गरी खाडी, अल्लो, ढाका जस्ता उत्पादन गर्ने लक्षित वर्गलाई सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्न कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ ।

- ❖ नयाँ उद्यमीहरूको सृजनाका लागि सामाजिक परिचालन, उद्यमशिलता तथा सिप विकास तालिम संचालन, पुराना उद्यमीहरूको स्तरोन्नती, उद्यमीको वित्त क्षेत्रमा पहुँच तथा प्रविधि हस्तान्तरण लागि संघीय सशर्त अनुदानमा ३० लाख प्राप्त हुनेछ ।

गाउँ सभाका अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरू

३. पुर्वाधार विकास क्षेत्र

(क) सडक भवन तथा पुल

- ❖ माडसेबुड गाउँपालिकाको मुख्य लक्ष्य “दिगो विकास समृद्धिको आधार: स्थायित्व र पर्याप्त पूर्वाधार” प्राप्तिका लागि भौतिक पूर्वाधारको विकास गदै लगिनेछ । सडक क्षेत्रको योजनाबद्ध विकासका लागि सडक यातायात गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्रका मुख्य सडकहरूमा सबै समयमा यातायातका साधनहरू संचालन हुने गरी स्तर उन्नती गर्न प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग समन्वय र सहकार्य गरी लागत साभेदारीमा सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ❖ “रमाईलो र भरपर्दो माडसेबुड” अभियान सञ्चालन गरी गाउँपालिकाका सडकहरूलाई व्यवस्थित र भरपर्दो बनाई हरेक वडा वस्तीका नागरिक र पर्यटकहरूको जनजीवनलाई सहज र व्यवस्थित गरिदै लगिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयको भवन निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्रका मोटरेबल सडक र पदमार्ग तथा पक्की मोटरेबल पुल, भोलुङ्गे पुलहरूको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (डीपीआर) तयार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ अन्तर जिल्ला सदरमुकाम, अन्तर गाउँपालिका तथा नगरपालिका जोड्ने सडकहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा राखेर द्रुत गतीमा काम गर्नका लागि सम्बन्धित निकाय, विकास साभेदारहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाभित्रका एक वडा देखि अर्को वडा जोड्न बाँकी रहेका सडक संजाल विस्तार गरी बाह्रै महिना सवारी साधन गुड्ने सडक निर्माण गरिदै लगिनेछ । साथै सडक संजाल जोडिसकेका सडकहरूलाई बाह्रै महिना सवारी साधन गुड्नेको लागि सडकहरूको स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ “दिगो विकास समृद्धिको आधार: स्थायित्व र पर्याप्त पूर्वाधार” माडसेबुड गाउँपालिकाको मुख्य लक्ष्य प्राप्तिका लागि गाउँपालिकाले मर्मत संभार कोष बाट संचालन हुने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ दश लाख भन्दा बढी बजेट विनियोजन भएका पुर्वाधारसंग सम्बन्धित आयोजनाहरू प्रतिस्पर्धात्मक ठेक्का प्रकृयाबाट कार्यान्वयन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ माडसेबुड गाउँपालिकामा सञ्चालन हुने विकास निर्माण योजना तथा अन्य कार्यक्रमहरूमा प्रयोग हुने मेसिन तथा औजारहरूको दररेट माडसेबुड गाउँपालिका भरी एउटै रहने गरी व्यवस्था मिलाइनेछ । प्रतिस्पर्धात्मक दरमा काम गराउन निर्माण व्यवसायीहरू सुचिकृत हुने व्यवस्थाको शुरुवात गरिनेछ ।
- ❖ उक्त कार्यहरूका लागि ३ करोड ६२ लाख १० हजार विनियोजन गरिएको छ ।

(ख) जलश्रोत र उर्जा विकास

- ❖ **उज्यालो घर अभियान** अर्न्तगत माडसेबुङ गाउँपालिकाका हरेक वडाको प्रत्येक टोल बस्ती र घरहरुमा राष्ट्रिय प्रसारण विद्युत लाईन पुर्याउने लक्ष्य राखी साभेदार निकायहरुसंगको समन्वय र सहकार्यमा उच्च प्राथमिकताका साथ काम गरिनेछ । गाउँपालिकाको अभियानलाई सार्थक र सफल बनाउन नेपाल विद्युत प्राधिकरण, प्रदेश सांसद, प्रदेश सरकार, संघीय सांसद र संघीय सरकारसँग आवश्यक सहयोग र सहकार्य गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका, प्रदेश सरकार र वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र बीच त्रिपक्षीय संझौता पत्रमा २०७५ भाद्र ०५ गते हस्ताक्षर भएकोले गाउँपालिकाको केही भौगोलिक भू-बनावटको कारणले विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारण पुर्याउन सम्भव नभएको टोल बस्ती र घरहरुमा ग्रामीण क्षेत्रका लागि नवीकरणीय उर्जा र वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रसँग समन्वय र सहकार्यमा सौर्य उर्जा मार्फत उज्यालो घर, उज्यालो टोल बस्ती कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ सामुदाय आधारित साना सौर्य ग्रीड संचालनको लागि गाउँपालिकाको विभिन्न क्षेत्रहरुहरुमा सम्भाव्यता अध्ययन गर्नको लागि ग्रामीण क्षेत्रका लागि नवीकरणीय उर्जा र वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ❖ यस गाउँपालिकाभित्र रहेका खोला र नदीहरुबाट जलविद्युत उत्पादनको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी त्यस क्षेत्रहरुबाट जलविद्युत उत्पादन गर्न सम्बन्धित लगानीकर्ताहरूसँग समन्वय गरेर अधि बढ्ने र यस गाउँपालिकाको देउमाई, फेवा, रतुवा र तामा खोलाबाट जलविद्युत उत्पादन गर्ने लक्ष्यका साथ अधि बढिनेछ । जसको लागि फेवाखोला, तामाखोला र रतुवा खोलाको सम्भाव्यता अध्ययन र विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार गर्नको लागि वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र र ग्रामीण क्षेत्रको लागि नवीकरणीय उर्जासँग आवश्यक सहयोग र सहकार्य गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्र रहेका धार्मिक तथा पर्यटकिय स्थलहरुमा सौर्य बत्ती जडान गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ सुधारिएको चुलो तथा बायोग्याँस जडान गर्नेलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । उक्त कार्यमा संघीय सशर्त अनुदान तथा गाउँपालिकाबाट विनियोजन भएको रकम खर्च गरिनेछ ।

(ग) सिंचाई

- ❖ खेती योग्य समथल जमीनमा सिंचाइको अभावको कारणले बाँझोपना हुन गईरहेको स्थान र क्षेत्रहरुको लगत तयार गरी त्यस्तो क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन गरेर विद्युतिय वा सौर्य लिफ्टिङ परियोजना संचालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ । व्यवस्थित सिंचाइबाट कृषि उत्पादनमा वृद्धि गरी कृषकहरुको आर्थिक स्तरमा सुधार गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाबाट संचालन हुने कृषि विकास कार्यक्रम र सिंचाइ योजनाहरुलाई अन्तर सम्बन्धित बनाई संचालन गरिनेछ ।
- ❖ सिंचाई सुविधाको अभावबाट उत्पादनमा परेको प्रभावलाई ध्यानमा राखी सिंचाई योजनाहरुलाई व्यवस्थित बनाउन नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, स्वीजरल्याण्ड सरकार, स्थानीय तह र उपभोक्ता समितिको संयुक्त आर्थिक लगानीमा संचालन गरिने साना सिंचाइ आयोजनाहरु संचालनका लागी प्रदेश सरकारबाट ४३ लाख ४२ हजार, स्वीजरल्याण्ड सरकारबाट १ करोड २० लाख, नेपाल सरकारबाट ८० लाख र गाउँपालिकाबाट ८० लाख बजेट विनियोजन गरीएको छ ।

गाउँ सभाका अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरु

४. वन, वातावरण तथा विपद व्यस्थापन

- ❖ चुरे क्षेत्रको वनलाई दिगो रुपमा संरक्षण गर्न सो क्षेत्रको वरिपरी बसोबास गर्ने भूमिहीन बासिन्दालाई नदी उकास तथा खोल्सा खोल्सी क्षेत्रमा बाँस लगायतका वन पैदावरमा आधारित व्यावसायिक आय आर्जनका कार्यमा उत्प्रेरित गरी भू-क्षयको दृष्टिले संवेदनशील सो क्षेत्रमा लोपोन्मुख वनस्पती तथा जीवजन्तूको संरक्षणमा जोड दिईनेछ ।
- ❖ यस गाउँपालिकामा बाँस प्रचुर मात्रामा पाईने भएकोले यसमा आधारित उद्योग विकास गर्दै बाँसको रोपन एवं विस्तारलाई संरक्षण तथा आय आर्जनको प्रमुख आधारको रुपमा स्थापित गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाभित्र रहेका ताल, तलैया पोखरी र सीमसारहरुको संरक्षण र व्यवस्थापनमा जोड दिईनेछ ।
- ❖ वन अतिक्रमण, अवैध कटानी, वन फडानी, चोरी शिकारी, तस्करी तथा वन डढेलो नियन्त्रणका लागि जनसहभागितामुलक र समन्वयतात्मक संयन्त्र निर्माण गरी प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ संभावित खोला-नदी कटान र भू-क्षय नियन्त्रण गर्न मौजुदा पहिरो र कटान क्षेत्रलाई बायो इन्जिनियरिङ र स्थानीय प्रविधिमा आधारित चेक ड्याम निर्माण गरी कटान र भू-क्षय नियन्त्रण गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको वडा नं ३, ४, ५ र ६ को दक्षिणी भेग चुरे क्षेत्र पर्ने र वर्षातको समयमा बाढीपहिरो एवं नदी, खोला, खोल्सीले कटान गर्ने हुनाले त्यसको रोकथाम र संरक्षण गर्नको लागि राष्ट्रपति चुरे तराई मधेश संरक्षण विकास समितिसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरेर कार्यक्रम संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाभित्र जडिबुटी लगायतका वन पैदावरमा आधारित उद्योग सरकारी, निजी, सहकारी र समुदायको साभेदारीमा स्थापना गर्नको लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ स्थानीय वातावरण अनुकूलका वन पैदावरहरुको विस्तार र विविधिकरण गरि वातावरण संरक्षण र व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै भू-क्षय नियन्त्रण र नदी मुहान तथा किनाराको संरक्षण गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ प्राकृतिक प्रकोप भुकम्प, महामारी, बाढी पहिरो, आगलागी साथै कोरोना भाइरस (कोभिड १९) समेतले निम्त्याउन सक्ने असहज अवस्थाको व्यवस्थापनका लागि विपद् व्यवस्थापन कोषमा ८० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

५. संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

(क) सेवा प्रवाह र सुशासन

- ❖ गाउँपालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरुले संचालन गरेका गतिविधिहरुका बारेमा जनतालाई सुसुचित गर्न, पारदर्शिता कायम गर्न, सेवाग्राहीको पृष्ठपोषण लिन चौमासिक रुपमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन गरी हरेक क्रियाकलापलाई जवाफदेही र पारदर्शी बनाउदै लगिनेछ ।
- ❖ सुशासनमा जोड दिदै सेवा प्रवाहमा विना भेदभाव सबैलाई समान अवसर प्रदान गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, कृषि तथा पशु शाखामा कार्यरत करार कर्मचारीहरुको सेवालालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ❖ फिल्डमा खटिनु पर्ने ईन्जिनियरिङ सेवा तर्फका प्राविधिक कर्मचारीहरुलाई फिल्ड भत्तालालाई निरन्तरता दिईनेछ ।

- ❖ साविकको स्थानीय निकायमा स्थायी नियुक्ति भई कार्यरत कर्मचारीहरु सेवाबाट अवकाश हुंदाका बखत प्रदान गरिने सुविधाका लागि कर्मचारी कल्याण कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ सरकारी सेवा प्रवाहलाई सहज र प्रविधि मैत्री बनाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुमा पदिय दायित्वबोध, जवाफदेहीता, व्यवसायिकता तथा क्षमता बृद्धि गर्न तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका र वडा कार्यालयबाट संकलन गरिने राजश्वलाई पारदर्शि बनाउन अन लाइन प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ पदीय जिम्मेवारीको थप महशुस गराउन साथै काममा उत्प्रेरणा प्रदान गर्न उत्कृष्ट कर्मचारी (वडा सचिव, प्राविधिक कर्मचारी र अन्य कर्मचारी), उत्कृष्ट उपभोक्ता समिति, उत्कृष्ट पदाधिकारी, उत्कृष्ट शिक्षक शिक्षिका, कक्षा आठ, एसईई र कक्षा १२ सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने छात्र छात्रा साथै गाउँपालिका क्षेत्रबाट अवकाश भएका शिक्षक तथा विद्यालयका कर्मचारीहरुलाई जीवनभर गरेको सेवाको सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

(ख) सुचना तथा संचार प्रविधि

- ❖ देशको सामाजिक, आर्थिक, शासकीय लगायत समग्र क्षेत्रको विकासका लागि सुचना तथा संचार प्रविधि अपरिहार्य साधन भएकोले यसलाई समयानुकूल प्रभावकारी रुपमा उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्रका वडा कार्यालय, विद्यालय, स्वास्थ्य चौकी र इकाइमा विद्युतीय हाजिरीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ असमान रुपमा रहेको गाउँपालिका र वडा कार्यालयहरुको इन्टरनेटको अवस्था अन्त्य गर्न साथै सबै वडा कार्यालयहरुलाई गाउँपालिकासँग इन्टरनेटको माध्यमबाट जोड्न र सोहि माध्यमबाट इन्टरकम टेलिफोनको व्यवस्था गर्नका लागि इन्टरनेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ नागरीक वडापत्रहरु, विभिन्न कार्यक्रमका सुचना, फोटो तथा भिडियो, प्रत्यक्ष कार्यक्रमहरु प्रदर्शन गर्नका लागि विद्युतीय डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड राखिनेछ ।
- ❖ पारदर्शी, छिटो, छरितो र सुरक्षित डाटाबेस साथै पेपरलेस कार्यक्रमका लागि जिन्सि, सिफारिस, योजना, राजश्व, लगायतका क्षेत्रहरुमा सफ्टवेयर प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ सुचना प्रविधिमैत्री अध्यापन कार्यलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक पुर्वाधारको व्यवस्था गर्दै सामुदायिक विद्यालयहरुमा इन्टरनेट सेवा विस्तार गर्न नेपाल दुरसञ्चार प्राधिकरणसंग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाले गरेका गतिविधिहरुलाई जनताको घर घरमा पुर्याउने लक्ष्यका साथ पत्र-पत्रिका, रेडियो कार्यक्रम, माइसेबुड सेरोफेरो कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- ❖ स्थानीय स्तरमा संचालित संचार माध्यमहरूको वृद्धि विकासका लागि नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको मापदण्ड पुरा गर्ने संचार माध्यमहरूलाई लोक कल्याणकारी विज्ञापनको व्यवस्था मिलाउदै लगिनेछ ।
- ❖ नेपालका विभिन्न संचार माध्यमहरूमा काम गर्ने माडसेबुड गाउँपालिकाबासी पत्रकारहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्नको लागि पत्रकार क्षमता अभिवृद्धि तालिम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ माडसेबुड गाउँपालिकामा जन्म भई नेपाल पत्रकार महासंघको सदस्यता प्राप्त गरी नेपालका विभिन्न संचार माध्यमहरूमा काम गरिरहेका पत्रकारहरूमध्ये एक जना पत्रकारलाई वर्षेनी सम्मान गरिनेछ ।

६. अन्य

(क) गैर सरकारी संस्था

- ❖ गैर सरकारी संस्थाहरूले आफ्ना कार्यक्रम तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गर्दा आवधिक तथा वार्षिक गाउँपालिका विकास योजना, सहभागितामुलक योजना पद्धतिका आधारमा स्थानीय स्तरबाट माग, छनौट र प्राथमिकीकरण भई आएका आयोजना र कार्यक्रमहरू मध्येबाट गर्नु पर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ गैर सरकारी संस्थाको पारदर्शिता, जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्न सहजीकरण, परिचालन, अनुगमन र मुल्यांकनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ❖ गैर सरकारी संस्था तथा लघुबित्त संस्थाहरूले गाउँपालिकासंग अनुमति लिएर मात्र कार्य गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

(ख) गरिवी न्युनीकरण

- ❖ गरिवी निवारण गर्न स्थानीय श्रोत साधनको उपलब्धता र बजारीकरणको पहुँचलाई ध्यान दिदै बाँस तथा काठ उद्योग खोल्नलाई गाउँपालिकाले सहयोग गर्नेछ ।
- ❖ गरिवी निवारणको निम्ति गरिवसँग विशेषर कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमबाट नयाँ उद्यमी सृजना गर्दै, पुराना उद्यमीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण गर्दै लगिनेछ साथै उद्यमीहरूले सरल र सहज तरिकाले ऋण प्राप्त गर्ने कार्यमा आवश्यक पहल र समन्वय गरिनेछ ।
- ❖ संभावनाका आधारमा विकास गरिएका कृषि तथा पशु विकासका पकेट क्षेत्रहरूको कार्यक्रमलाई स्थानीय समुदायको आय आर्जन र सीप विकाससंग जोडि गरिवी न्युनिकरणमा प्रत्यक्ष रुपमा सहयोगी बनाइनेछ ।
- ❖ साना सिंचाई कार्यक्रम संचालनबाट सिंचाई सुविधा पुगेको बाँझो जमिनलाई उपयोग गरी कृषिलाई व्यवसायिक बनाई अतिरिक्त आय आर्जन हुने नीति लिइ गरिवी न्युनिकरणमा सहयोगी बनाइनेछ ।

- ❖ मापदण्डका आधारमा गरिव घर परिवार पहिचान गरी परिचय पत्र गरिनेछ, यसका लागि संघीय सरकारबाट रु. १७ लाख प्राप्त हुनेछ ।

(घ) भूमि व्यवस्था

- ❖ जमिनको वैज्ञानिक वर्गीकरणका लागि भू-उपयोग नीति तयार गरि सो अनुरूप मूल्य निर्धारण गरिने छ ।
- ❖ जमिनमा महिला किसानको एकल वा संयुक्त स्वामित्व कायम गर्ने तथा जग्गाधनी प्रमाण पत्र संयुक्त बनाउने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण कृषि योग्य जमिनको उचित उपयोग गर्न भु-उपयोग योजना तर्जुमा गरी भुमिको बर्गीकरण गरिनेछ ।
- ❖ लामो समयदेखि समाधान हुन नसकेको भुमिहिन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीहरूको समस्या समाधान गर्न संकलन गरेको लगतका आधारमा स्थलगत नापचाँच गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा उपलब्ध गराउन भुमि सम्बन्धि समस्या समाधान आयोगसंगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

(ङ.) राजश्व नीति

- ❖ राजश्व परिचालनका लागि करका दर भन्दा दायरा फराकिलो पारी नयाँ आम्दानाका स्रोतहरू पहिचान गरी आन्तरीक राजश्व बृद्धि गर्ने निति लिइनेछ ।
- ❖ करयोग्य आर्थिक क्रियाकलापलाई करको दायरमा ल्याउँदै प्रगतीशील, समन्यायीक, पारदर्शी, व्यवसायमैत्री राजश्व प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- ❖ कर प्रशासनमा सुचना प्रविधिको प्रयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

(च) न्याय सम्पादन

- ❖ न्याय सम्पादनलाई सर्वसुलभ बनाउनका लागि न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई व्यवस्थित गरिदै लगिनेछ साथै न्याय सम्पादनमा संलग्न हुने पदाधिकारीहरू तथा मेलमिलापकर्ताहरू र कर्मचारीको क्षमता बृद्धिका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

(छ) कोभिड-१९

- ❖ नेपाल सरकारको आ. व. २०७८/७९ को बजेट बक्तव्यमा प्रदेश तथा स्थानीय तहमा हुने वित्तीय हस्तान्तरण (समानिकरण अनुदान तथा राजस्व बाँडफाँट) को रकम तत्कालको लागि स्वास्थ्य सुरक्षा, कृषि, आर्थिक पुनरुत्थान, जोखिममा रहेका वर्ग तथा समुदायको हित र त्यसपछि नागरिकका अन्य मौलिक हक कार्यान्वयनलाई प्राथमिकतामा राखी विनियोजन गर्न उत्प्रेरित गर्ने भन्ने उल्लेख भएको छ । यिनै कुराहरूलाई मध्यनजर गर्दै कोभिड-१९ को असरबाट प्रभावित जनजीवनको रक्षा र जनजीविकाको पुनर्लाभको निम्ति पहिचान गरिएको आवश्यकताको आधारमा कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।
- ❖ कोभिड-१९ लगायत सबै प्रकारका महामारी र विपद्बाट नागरिक जीवनको रक्षा गर्दै आर्थिक तथा सामाजिक विकासलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ❖ कोभिड-१९ को विश्वव्यापी संक्रमण रोकथामको लागि संघ तथा प्रदेशसंगको सहकार्यमा आवश्यक स्वास्थ्य सुरक्षाको व्यवस्था मिलाइनेछ साथै जनस्वास्थ्यमा आईपरेको चुनौतीहरूलाई सामना गर्ने गरी स्थानीय सरकार अन्तर्गतका स्वास्थ्य सेवालाई सुदृढ र सबलीकरण गरिनेछ ।
- ❖ आगामी आर्थिक वर्षको लागि उपलब्ध हुन सक्ने श्रोत र अत्यावश्यकतालाई ध्यानमा राखी चालू आर्थिक वर्षमा सञ्चालित भौतिक पूर्वाधार योजनाहरूको पुनःप्राथमिकीरण गरी प्राथमिकता प्राप्त योजनाहरूलाई मात्र निरन्तरता दिनेछ ।
- ❖ आय आर्जनका अवसर, रोजगारी तथा गरिबी निवारणको अवस्थामा सुधार ल्याउन कृषि तथा पशुपालन, सहकारी, श्रम प्रधान सार्वजनिक निर्माण आयोजना तथा स्वरोजगार कार्यक्रमहरूमा जोड दिनेछ ।
- ❖ निषेधाज्ञाका कारण आर्थिक गतिविधिमा परेको प्रतिकूल असरबाट बढी प्रभावित समूह (महिला, अशक्त, असहाय, अति विपन्न) को जीविकोपार्जन, हिंसा नियन्त्रण तथा स्वास्थ्य सुरक्षामा ध्यान दिनेछ ।
- ❖ कोभिड १९ को विश्वव्यापी संक्रमणको प्रभाव अवधि र त्यसले ल्याउन सक्ने चुनौती अनुमान गर्न नसकिने देखिएको र आगामी वर्ष अनुमान गरे अनुसारको आय प्राप्त हुने सम्भावना पनि कम हुन सक्ने देखिएकोले आगामी वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमहरूलाई अर्धवार्षिक समीक्षा गरी आवश्यकता अनुसार परिवर्तन र परिमार्जन गर्ने नीति लिइनेछ ।

गाउँ सभाका अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरू

१६. उल्लेखित उद्देश्य, प्राथमिकता तथा नीतिको सेरोफेरोमा रहेर आ.व. २०७८।७९ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइरहेको छ । आ.व. २०७८।७९ को आयको मुल श्रोत गाउँपालिकाबाट लगाइएका कर र गैर कर राजश्व, संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने समानिकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम, सशर्त अनुदान तथा १ नं. प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानिकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम, सशर्त अनुदान, आ.व. २०७७।७८ मा खर्च नभई जिम्मेवारी सरेर रकम र स्थानीय सञ्चित कोषमा समावेश गरी खर्च गर्नु पर्ने रकम रहेको छ । यी सबै शिर्षकबाट प्राप्त हुने रकम समेतका आधारमा आ.व. २०७८।७९ को लागि रु. ४० करोड ५१ लाख ७७ हजार ६ सय ८० रुपैयाँ कुल आय हुने अनुमान गरिएको छ । यसको विस्तृत विवरण अनुसूची-१ मा समावेश गरिएको छ ।

गाउँ सभाका अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरू

१७. अब म क्षेत्रगत आधारमा विनियोजन भएको बजेट प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहन्छु ।

(क) आर्थिक विकास क्षेत्र:

यस गाउँपालिकाको आर्थिक विकासको मेरुदण्ड कृषि तथा पशुपालन नै हो । कृषिलाई परम्परागत निर्वाहमुखी प्रणालीबाट आधुनिक व्यवसायिक प्रणालीमा रुपान्तरण नगरेसम्म यस क्षेत्रको विकास असम्भव छ । कृषि तथा पशुपालनमा पकेट क्षेत्रको विकास गरी व्यवसायिक बनाउन प्रयास गरिने छ । आर्थिक क्षेत्रका समग्र विकासका लागि १ करोड ७७ लाख ७० हजार विनियोजन गरिएको छ ।

(ख) सामाजिक विकास क्षेत्र:

शिक्षा, स्वास्थ्य र स्वच्छ पिउने पानीको सहज पहुँच नागरिकको नैसर्गिक अधिकार हो । यसै गरी सबै किसिमका धर्म संस्कृतीको सम्बर्धन र प्रबर्धन हुनु पर्छ । तसर्थ शिक्षा, स्वास्थ्य, शुद्ध पिउने पानी, संस्कृती प्रबर्धन तथा सामाजिक समावेशिकरण, सामाजिक सुरक्षा र संरक्षण लगायत सामाजिक विकास क्षेत्रमा सबैको पहुँच स्थापित गर्न रु. २ करोड ६९ लाख ६० हजार ६ सय ८० रुपैयाँ विनियोजन गरिएको छ ।

(ग) पुर्वाधार विकास क्षेत्र:

गाउँपालिका क्षेत्रमा पुर्वाधार शिर्षकमा संचालन हुने योजनाहरूको निर्माण र स्तरउन्नती सम्पन्न भएपछि गाउँपालिकाको सम्बृद्धिको ढोका खोल्ने विश्वास लिएको छ । सडक, भवन, पुल, विद्यालय भवन लगायतका पुर्वाधार विकासको क्षेत्रमा रु. ४ करोड ८६ लाख ६० हजार विनियोजन गरिएको छ ।

(घ) सुशासन र अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र:

यस गाउँपालिकामा वातावरणको संरक्षण र विपत व्यवस्थापन कार्य चुनौतीपूर्ण रहेको छ । कोरोना भाइरस (कोभिड १९) को संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि, प्राकृतिक तथा मानव सृजित कारणबाट हुन सक्ने विपद व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण तथा शान्ती तथा सुव्यवस्थाका लागि रु. १ करोड ३१ लाख १५ हजार विनियोजन गरिएको छ ।

(ङ) कोषको व्यवस्था:

नेपाल सरकार प्रदेश सरकारबाट हुन सक्ने साझेदारीका कार्यक्रममा लगानी गर्न तथा विकासका साझेदार संघ/संस्थाहरूको सहायताबाट लाभ लिन र त्यस्ता साझेदारहरूलाई पुर्वाधारमा लगानी प्रोत्साहन समेत गर्न रु. २ करोडको समपुरक कोष र रु. ३५ लाखको मर्मत संभार कोष स्थापना गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ । साथै विपद व्यवस्थापन कोषमा पनि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

(च) कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक क्षेत्र:

गाउँपालिकाको दरबन्दीमा रहेका कर्मचारीको पारिश्रमिक तथा सुविद्या, निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको कानून अनुसारको सुविद्या तथा करार सेवामा नियुक्त गरिएका कर्मचारीको सम्झौता बमोजिमको रकम भुक्तानी गर्न तथा गाउँपालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरूको दैनिक प्रशासकीय कामकाज सुचारु गर्न कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक क्षेत्रमा रु. ६ करोड ५१ लाख ३० हजार विनियोजन गरिएको छ ।

(छ) उक्त रकम बाहेक तोकिएका कार्यक्रमहरू संचालन गर्न शसर्त अनुदान शिर्षकमा नेपाल सरकारबाट रु १९ करोड र प्रदेश सरकारबाट ५८ लाख ४२ हजार प्राप्त हुनेछ । समपुरक अनुदान तर्फ नेपाल सरकारबाट देउमाई फाकफोक दोभान नाबालुङ देउराली हुलाक सडक स्तरोन्नति (क्रमागत आयोजना) का लागि रु ४२ लाख र प्रदेश सरकारबाट वि पि मार्ग निर्माण माडसेबुङ-६ का लागि रु. ५० लाख र तामाखोला चिहानडाँडा भोटेडाँडा सडक स्तरोन्नतीका लागि रु. ५० लाख गरी रु.१ करोड प्राप्त हुनेछ ।

१८ यस सभा समक्ष पेश गरेको उल्लेखित नीति, कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्न निम्नानुसार हुने व्यवस्था मिलाइएको छ ।

कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनीक शिर्षकमा सबै कर्मचारीहरूको तलब, भत्ता, महंगी भत्ता, पोशाक सुविधा, चाडपर्व खर्च, गाउँपालिका तथा वडा कार्यालय संचालन लगायतका शिर्षकमा प्रचलित कानूनले तोकिएको दरमा नबढ्ने गरी रकम समावेश गरिएको छ । यसका साथै यसै शिर्षकमा जननिर्वाचित पदाधिकारीहरूको लागि कानून बमोजिमको सेवा, सुविधाको रकम समावेश गरिएको छ ।

१९. व्यय सम्बन्धि विवरण:

(क) चालु तर्फ: यस शिर्षक अन्तर्गत शिक्षक, कर्मचारी तथा निर्वाचित पदाधिकारीहरूको सेवा, र अन्य सुविधा, गाउँ कार्यपालिका तथा ६ वटै वडा संचालन खर्च तथा चालु प्रकृतीका अन्य खर्चहरूको लागि आन्तरीक श्रोत, बैंक मौज्दात रकम, संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँडको रकम र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर बाँडफाँड वापतको रकमबाट विनियोजन गरिएको छ । कुल विनियोजित रकम मध्ये २५ करोड २९ लाख १६ हजार ८० रुपैयाँ अर्थात ६२.४२ प्रतिशत चालु तर्फ विनियोजन गरिएको छ । संघीय सशर्त अनुदानमा चालु तर्फका कार्यक्रम धेरै भएकोले चालु शिर्षकमा विनियोजित रकम बढी देखिएको हो ।

(ख) पुंजीगत तर्फ: यस शिर्षक अन्तर्गतका प्रस्तावित विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम संचालनको लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानिकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम तथा आन्तरीक श्रोतबाट प्राप्त हुने रकमबाट विनियोजन गरिएको छ । कुल विनियोजित रकम मध्ये १५ लाख २२ हजार ६१ हजार ६ सय अर्थात ३७.५८ प्रतिशत पुंजीगत तर्फ विनियोजन गरिएको छ । व्ययको समष्टिगत विवरण अनुसूची-२ मा उल्लेख गरिएको छ ।

सभाका अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरू,

२० विनियोजित बजेट खर्च गर्न र बजेटलाई पूर्णता दिन यसै बजेटको अभिन्न अंगको रूपमा यस सम्मानित सभा समक्ष माडसेबुड गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक, २०७८ र माडसेबुड गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०७८ समेत स्वीकृतीको लागि पेश गर्न अनुमती चाहन्छु ।

२१ स्थानीय तहको गठन पश्चात संघीयताको कार्यान्वयन र लोकतन्त्र संस्थागत हुने मात्र नभई आफ्नो ठाउँको विकासमा जनताको प्रत्यक्ष सहभागिता सुनिश्चित भई जनतालाई व्यवहारमै सर्वभौम बनाउने यो अवसरलाई उपयोग गर्न सबैबाट साथ सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

२२ प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण कार्यमा आफ्नो महत्वपूर्ण सुझाव उपलब्ध गराउनु हुने गाउँ कार्यपालिकाका पदाधिकारी तथा सदस्यहरू, वडा समितिका पदाधिकारी तथा सदस्यहरू, राजनीतिक दल, अन्य प्रबुद्धवर्ग, संघ/संस्थाहरू लगायत सम्पूर्ण माडसेबुडबासी लाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

२३ अन्त्यमा, माडसेबुड गाउँपालिकाको विकास र सम्बृद्धिमा निरन्तर सहयोग पुर्याउनु हुने सम्पूर्णमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै आ.व. ०७८।७९ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेटको सफल कार्यान्वयनमा सम्बद्ध सबै पक्षबाट आवश्यक सहयोग, सद्व्यवहार र सहकार्य हुनेछ भन्ने विश्वास लिदै

गरिमामय सभामा प्रस्तुत बार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट छलफल पश्चात पारित हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद !

अनुसुची-१

आ.ब. ०७८।७९ अनुमानित आय अनुमान

सि. नं.	आय शिर्षक	रकम
१	संघीय समानिकरण अनुदान	९२५०००००.००
२	संघीय राजस्व बाँडफाँड	६७७६७०००.००
३	संघीय शसर्त अनुदान	१९०००००००.००
४	संघीय समपुरक अनुदान	४२०००००.००
५	प्रदेश समानिकरण अनुदान	५२०८०००.००
६	प्रदेश सवारी कर बाँडफाँड	४६६०६८०.००
७	प्रदेश समपुरक अनुदान	१०००००००.००
८	प्रदेश शसर्त अनुदान	५८४२०००.००
९	आन्तरिक आय	५००००००.००
१०	बैंक मौज्दात	२०००००००.००
	जम्मा	४०५१७७६८०.००

अनुसुची-२

आ.ब. ०७८।७९ को समष्टिगत व्यय विवरण

सि. नं.	व्यय विवरण	जम्मा
१	आर्थिक विकास क्षेत्र	१७७७००००.०
२	सामाजिक विकास क्षेत्र	२६९६०६८०.०
३	पुर्वाधार विकास क्षेत्र	४८६६००००.०

४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	१३११५०००.०
५	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक क्षेत्र	६५१३००००.०
६	संघीय शसर्त	१९०००००००.०
७	प्रदेश शसर्त	५८४२०००.०
८	प्रदेश समपुरक अनुदान: वि. पि. मार्ग निर्माण, माडसेबुड-६, इलाम (रु.५० लाख) तामाखोला चिहानडाँडा भोटेडाँडा सडक माडसेबुड-२ (५० लाख)	१०००००००.०
९	संघीय समपुरक अनुदान	४२००००००.०
१०	समपुरक कोष	२००००००००.०
११	मर्मत संभार कोष	३५००००००.०
	जम्मा	४०५१७७६८०.०

अनुसुची-२(क)

व्ययको समष्टिगत विवरण

आ. ब. ०७८।७९ को चालु खर्चको विवरण		
खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	विनियोजित रकम
२११११	कर्मचारी पारिश्रमिक	१५५०००००.०
२११२१	पोशाक	३६००००.०
२११३२	महंगी भत्ता	७५००००.०
२११३३	फिल्ड भत्ता	५०००००.०
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	३०००००.०
२११३९	अन्य भत्ता	१०००००.०
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५०००००.०
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	५४०००००.०
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	२७००००.०
२२१११	पानी तथा बिजुली	२०००००.०
२२११२	संचार महसुल	६०००००.०

२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	५०००००.०
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१२५००००.०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१६०००००.०
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२०००००.०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४०००००.०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१८०००००.०
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	५००००.०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१८०००००.०
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१०००००.०
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	४००००००.०
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५०००००.०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	१२४०००००.०
२२५२२	कर्मचारी तथा पदाधिकारी क्षमता विकास कार्यक्रम	१५०००००.०
२२५२२	सार्वजनिक सुनुवाई तथा घुम्टि सेवा संचालन	४०००००.०
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१५०००००.०
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२३०००००.०
२२६१२	भ्रमण खर्च	७०००००.०
२२७११	विविध खर्च	२००००००.०
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	१५००००.०
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	१००००००.०
२८१४२	घर भाडा	९०००००.०
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	९०००००.०
जम्मा		६१४३००००.०

अनुसूची-२(ख)

व्ययको समष्टिगत विवरण

०७८।७९ को क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम				
क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	क्षेत्र	विनियोजित रकम

०७८।७९ को क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम				
क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	क्षेत्र	विनियोजित रकम
१	माथिल्लो साठी, घुमाउने र बाँसबोटे कुलो मर्मत	वडा नं. १	आर्थिक विकास	२५००००.०
२	छाँगैगाउँ तिल्केनी कुलो मर्मत	वडा नं. १	आर्थिक विकास	१०००००.०
३	साडरेम कुलो मर्मत	वडा नं. १	आर्थिक विकास	१०००००.०
४	कृषी तथा पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम	वडा नं. १	आर्थिक विकास	३०००००.०
५	सिपमुलक तालिम	वडा नं. १	आर्थिक विकास	२५००००.०
६	संचार सिप र स्थानीय तहको समाचार लेखन तालिम	वडा नं. २	आर्थिक विकास	२०००००.०
७	एभोकार्डो, कागती, कफी, किवी खेती तालिम तथा बिरुवा वितरण	वडा नं. २	आर्थिक विकास	५५००००.०
८	सिप विकास तालिम	वडा नं. ३	आर्थिक विकास	२०००००.०
९	युवा आयआर्जन, खेलकुद विकास तथा सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ३	आर्थिक विकास	३०००००.०
१०	व्यवसायिक कुखुरा फर्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ४	आर्थिक विकास	२५००००.०
११	सिलाइ कटाइ तालिम	वडा नं. ४	आर्थिक विकास	२७००००.०
१२	हाउस बाइरिड तालिम	वडा नं. ४	आर्थिक विकास	५०००००.०
१३	मोटरसाइकल मर्मत तालिम	वडा नं. ४	आर्थिक विकास	४०००००.०
१४	योडहाड कृषि सिंचाई पाइप खरीद योजना	वडा नं. ४	आर्थिक विकास	२५००००.०
१५	आय आर्जन कार्यक्रम	वडा नं. ५	आर्थिक विकास	३०००००.०
१६	समुदाय स्तरमा सहकारी वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	वडा नं. ५	आर्थिक विकास	१५००००.०
१७	उन्नत जातको विउ बोका खरीद	वडा नं. ५	आर्थिक विकास	१५००००.०
१८	सिप विकास तालिम	वडा नं. ५	आर्थिक विकास	२०००००.०
१९	खोजमुलक पत्रकारिता तालिम	वडा नं. ६	आर्थिक विकास	२५००००.०
२०	ढाका सम्बन्धि आधारभुत तालिम	वडा नं. ६	आर्थिक विकास	६५००००.०
२१	व्युटीपार्लर तथा मेकअप तालिम	वडा नं. ६	आर्थिक विकास	३०००००.०
२२	साना सिंचाई	गा पा	आर्थिक विकास	८००००००.०
२३	कृषि विकास तथा पशु सेवा कार्यक्रम	गा पा	आर्थिक विकास	३५०००००.०
२४	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गा पा	आर्थिक विकास	३०००००.०
	आर्थिक विकास क्षेत्र जम्मा			१७७७००००.०
१	गजुरमुखि धाम खानेपानी मर्मत	वडा नं. १	सामाजिक विकास	१५००००.०
२	देउराली डाँडाघरेटोल खानेपानी मर्मत	वडा नं. १	सामाजिक विकास	१०००००.०

०७८।७९ को क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम				
क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	क्षेत्र	विनियोजित रकम
३	खोपीगाउँ वडाभवन परिसर खानेपानी मर्मत	वडा नं. १	सामाजिक विकास	२५००००.०
४	सिम्लेखोप र फोक्च्याम्बा खानेपानी मर्मत	वडा नं. १	सामाजिक विकास	२०००००.०
५	विद्यालय सुधार कार्यक्रम	वडा नं. १	सामाजिक विकास	२५००००.०
६	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं. १	सामाजिक विकास	१०००००.०
७	स्वास्थ्य शिविर	वडा नं. १	सामाजिक विकास	१०००००.०
८	खानेपानी पाइप खरीद	वडा नं. २	सामाजिक विकास	५०००००.०
९	ओखरबोटे खानेपानी मर्मत	वडा नं. २	सामाजिक विकास	२०००००.०
१०	चित्रे याडरुपे खानेपानी योजना	वडा नं. २	सामाजिक विकास	१५००००.०
११	विद्यालय आँखा शिविर कार्यक्रम	वडा नं. २	सामाजिक विकास	३०००००.०
१२	तामाखोला ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाइ सुधार आयोजना (दर्शौ चरण)	वडा नं. २	सामाजिक विकास	२०००००.०
१३	हिटी बाटो मुनी खानेपानी निर्माण	वडा नं. २	सामाजिक विकास	१०००००.०
१४	शिवालय मन्दिर निर्माण क्रमागत	वडा नं. २	सामाजिक विकास	१७००००.०
१५	सामाने खेलमैदान निर्माण	वडा नं. ३	सामाजिक विकास	२०००००.०
१६	विरेन्द्र चौक उत्तिसे खानेपानी निर्माण	वडा नं. ३	सामाजिक विकास	२२००००.०
१७	मानपुर लिफ्टिङ खानेपानी निर्माण	वडा नं. ३	सामाजिक विकास	२१००००.०
१८	त्रिशुली खानेपानी मर्मत	वडा नं. ३	सामाजिक विकास	१२००००.०
१९	नौमति बाजा संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. ३	सामाजिक विकास	१५००००.०
२०	बालमैत्री शासन कार्यक्रम	वडा नं. ३	सामाजिक विकास	११००००.०
२१	सिङफेरे खानेपानी योजना	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	३०००००.०
२२	जमुने खानेपानी योजना	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	२०८६००.०
२३	पाँचपाते खानेपानी योजना	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	१५००००.०
२४	चारपैर पम्पिङ खानेपानी योजना	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	२०००००.०
२५	हाक्पारे गैरी गाउँ खानेपानी योजना	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	३५००००.०
२६	लाटीचोक सानो अंधेरी खानेपानी योजना	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	३०००००.०
२७	सरस्वती आ.वि. बरण्डा र सिलिङ निर्माण तथा रङ्ग रोकन योजना	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	२०००००.०
२८	पत्रकारिता प्रशिक्षण तालिम	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	१५१४००.०
२९	गिद्धे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. ५	सामाजिक विकास	१५००००.०

०७८।७९ को क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम				
क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	क्षेत्र	विनियोजित रकम
३०	सिक्तेम्बे खानेपानी ट्यांकी निर्माण	वडा नं. ५	सामाजिक विकास	१५००००.०
३१	मातृ भाषा सरकारी कामकाजी भाषा घोषणा वार्षिक उत्सव कार्यक्रम	वडा नं. ५	सामाजिक विकास	१०००००.०
३२	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ५	सामाजिक विकास	२०००००.०
३३	भाषा संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. ५	सामाजिक विकास	१०००००.०
३४	खानेपानी पाइप खरीद	वडा नं. ५	सामाजिक विकास	१४६०००.०
३५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ६	सामाजिक विकास	२५००००.०
३६	झेपाले खानेपानी निर्माण	वडा नं. ६	सामाजिक विकास	६५००००.०
३७	सिमसारे खानेपानी निर्माण	वडा नं. ६	सामाजिक विकास	१५००००.०
३८	अधेरी छेरछेर खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. ६	सामाजिक विकास	१५००००.०
३९	शिक्षा विकास कार्यक्रम	गा पा	सामाजिक विकास	१२४७४६८०.०
४०	स्वास्थ्य र अपांगता पुनर्स्थापना तथा रोकथाम कार्यक्रम	गा पा	सामाजिक विकास	२५०००००.०
४१	नागरीक आरोग्य सेवा केन्द्र	गा पा	सामाजिक विकास	५०००००.०
४२	खेलकुद विकास कार्यक्रम (स्काउट र कराते)	गा पा	सामाजिक विकास	१४०००००.०
४३	लक्षित समुह महिला	गा पा	सामाजिक विकास	९०००००.०
४४	लक्षित समुह आदिवासी जनजाती	गा पा	सामाजिक विकास	५०००००.०
४५	लक्षित समुह दलित	गा पा	सामाजिक विकास	२०००००.०
४६	लक्षित समुह बालबालिका	गा पा	सामाजिक विकास	२०००००.०
४७	लक्षित समुह जेष्ठ नागरिक	गा पा	सामाजिक विकास	१५००००.०
४८	भाडी खोल्सा तथा लुपच्वा खानेपानी योजना	गा पा	सामाजिक विकास	५०००००.०
	सामाजिक विकास क्षेत्र जम्मा			२६९६०६८०.०
१	लामिडाँडा बिद्युत विस्तार कार्यक्रम	वडा नं. १	पुर्वाधार विकास	१२०००००.०
२	गजुमुखी प्रहरी चौकी मर्मत	वडा नं. १	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
३	सातबिसे, दोलखेगाउँ पदमार्ग मर्मत	वडा नं. १	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
४	वडाभवन सदामखोप बरभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १	पुर्वाधार विकास	४५००००.०
५	वडा नं. १ सडक मर्मत	वडा नं. १	पुर्वाधार विकास	५०००००.०
६	देउराली बरभञ्ज्याङ कोलगैरी सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १	पुर्वाधार विकास	६०००००.०
७	मालबाँसे दिलबिरे सडक मर्मत	वडा नं. १	पुर्वाधार विकास	२७००००.०

०७८।७९ को क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम				
क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	क्षेत्र	विनियोजित रकम
८	बाहाबल चारथुम बजार संरचना निर्माण	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	१००००००.०
९	वडास्तरीय स्थानीय सडक मर्मत	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	७०००००.०
१०	हुलाक खहरे खोल्सा ढाँडगाउँ खाम्नुवा लाखापाटा डोलटार सडक मर्मत	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	६०००००.०
११	चोक्टे आहाले नेम्बाङ गाउँ सडक मर्मत	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
१२	प्रगतीचोक इभाङ मा.वि. घर्तीपेधेरा सडक मर्मत	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
१३	रत्न बस्ती बगरे बताहा दोभान कृषि सडक निर्माण	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	१५००००.०
१४	खाम्नुवा सामुदायिक भवन मर्मत	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
१५	इभाङ मा.वि. स्टेज निर्माण क्रमागत	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	१५००००.०
१६	इभाङ आ.वि. घेराबारा निर्माण	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
१७	वडास्तरीय सडक मर्मत	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	७०००००.०
१८	वडास्तरीय विद्युत विस्तार	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	५०००००.०
१९	लाक्तप्पा सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	४०००००.०
२०	दुम्सेफेदी जङ्गलेनी लामिटार सडक निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	३०००००.०
२१	सालघारी पत्रे मेवाखोला लारुम्बा मोटरबाटो	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	२५००००.०
२२	चतुरे कर्भडहल निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	१००००००.०
२३	सल्लेनी चिहानडाडा मलामी टहरा निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
२४	जनकल्याण आ.वि. घेराबारा निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	२२००००.०
२५	फाल्गुनन्द विकास सस्था भवन निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
२६	भोटेटार केराबारी खालिङ खेत मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	२२००००.०
२७	मार्चेबुङ तीनदोभाने सडक सरसफाई तथा मर्मत	वडा नं. ४	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
२८	तिनदोभाने मुसे सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ४	पुर्वाधार विकास	३०००००.०
२९	बडहरे कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ४	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
३०	सिमलटार तमाखे झिल्के सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ४	पुर्वाधार विकास	१००००००.०
३१	तीनतले पदमार्ग निर्माण	वडा नं. ४	पुर्वाधार विकास	१४००००.०
३२	चारपैरे सिमलटार अजिङगरे काब्राङ झिल्के सडक सरसफाई तथा मर्मत योजना	वडा नं. ४	पुर्वाधार विकास	३०००००.०
३३	सिमलटार आ. स्वास्थ्य इकाई शौचालय निर्माण	वडा नं. ४	पुर्वाधार विकास	१५००००.०
३४	फुलुङ्गी तीर्थ मार्ग निर्माण	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	१००००००.०

०७८।७९ को क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम				
क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	क्षेत्र	विनियोजित रकम
३५	दर्शनशाला भवन व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरीद	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	४०००००.०
३६	पवित्राहाडमा सडक निर्माण	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	४७४०००.०
३७	वडास्तरीय सडक मर्मत संभार	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	८५००००.०
३८	यलबम्बर सालिक स्थलमा पार्क निर्माण	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	३०००००.०
३९	नेनेदेन पक्की सिढी निर्माण	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
४०	पवित्राहाडमा चिडियाखाना शौचालय निर्माण	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	५०००००.०
४१	नाम्तोक्ला सामुदायिक भवन सिढी निर्माण	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
४२	मावा विरमाने खुन्दुका कृषि सडक निर्माण क्रमागत	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	३०००००.०
४३	कुसुन्डे माघेदोभान कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
४४	अमले मलिबासे कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	३०००००.०
४५	मानेटार लान्निबोटे माल्टेनी कृषि सडक निर्माण	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
४६	बोखिमटोल विश्वकर्मा कृषि सडक निर्माण	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
४७	मानेटार मलिबासे रानाटार कृषि सडक निर्माण	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
४८	चुलेसी कृषि सडक निर्माण	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	१५००००.०
४९	माडमाडलुङ गा.वि.स. हेल्थपोष्ट सडक निर्माण	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
५०	वाहिला माल्टेनी नार्वा डांडा कृषि सडक निर्माण	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	४५००००.०
५१	साविक ४ सडक मर्मत	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
५२	महिला सचेतना तथा खोप केन्द्र भवन मर्मत	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	१७००००.०
५३	वि पि मार्ग मलिबासे लक्ष्मी सडक मर्मत	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	३०००००.०
५४	खार्मिले खोल्सा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	१५००००.०
५५	शान्ति मार्ग बाधखोर उत्तिसे कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	६०००००.०
५६	बाधखोर चिसोपानी हाडरुडटार कृषि सडक मर्मत	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
५७	वडा कार्यालय तथा गाउँपालिका भवन निर्माण	गा पा	पुर्वाधार विकास	८५०००००.०
५८	पुंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	गा पा	पुर्वाधार विकास	८००००००.०
५९	आयोजना व्यवस्थापन खर्च	गा पा	पुर्वाधार विकास	२००००००.०
६०	लामिडाँडा सिरिसे आरुबोटे याडरुपे कृषि सडक निर्माण	गा पा	पुर्वाधार विकास	५०००००.०
६१	खोपकेन्द्र निर्माण वडा नं. ५	गा पा	पुर्वाधार विकास	५०००००.०

०७८।७९ को क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम				
क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	क्षेत्र	विनियोजित रकम
६२	हाडसाड कपि सडक केरुड टोल सडक र मनिपुर घर्तीदोभान कृषि सडक	गा पा	पुर्वाधार विकास	५०००००.०
६३	उर्जा विकास कार्यक्रम	गा पा	पुर्वाधार विकास	१००००००.०
६४	सरस्वती मा.वि. भवन निर्माण	गा पा	पुर्वाधार विकास	३००००००.०
६५	महेन्द्रोदय मा.वि. भवन निर्माण	गा पा	पुर्वाधार विकास	३००००००.०
६६	आमबोटे तीनघरे सडक र माडमालूड बाहिला मालबासे सडक स्तरोन्नती	गा पा	पुर्वाधार विकास	६०००००.०
६७	फुलुङ्गी तीर्थ मार्ग निर्माण	गा पा	पुर्वाधार विकास	१११६०००.०
	पुर्वाधार विकास क्षेत्र जम्मा			४८६६००००.०
१	सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. १	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	१५००००.०
२	सुशासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. १	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	१०००००.०
३	रेडस्टार वृक्षारोपण कार्यक्रम	वडा नं. २	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	१५००००.०
४	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. २	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	१०००००.०
५	मनिपुर देवीथान खोल्सी संरक्षण योजना	वडा नं. ३	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	२०००००.०
६	सुशासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ३	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	१२००००.०
७	नेतृत्व विकास कार्यक्रम	वडा नं. ५	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	१५००००.०
८	रिडरोड क्षेत्र वृक्षारोपण कार्यक्रम	वडा नं. ५	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	२०००००.०
९	न्यायीक समिति	गा पा	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	६०००००.०
१०	रेडियो तथा पत्रपत्रिका कार्यक्रम संचालन	गा पा	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	८०००००.०
११	सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीको व्यवस्थापन	गा पा	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	५०००००.०
१२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	गा पा	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	१७४५०००.०
१३	उत्कृष्ट सम्मान कार्यक्रम	गा पा	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	३०००००.०
१४	विपद व्यवस्थापन कोष	गा पा	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	८००००००.०
	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र जम्मा			१३११५०००.०

०७८।७९ को क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम				
क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	क्षेत्र	विनियोजित रकम
१	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकी फर्निचर खरीद	वडा नं. १	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक	२०००००.०
२	चालु खर्च	गा पा	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक	६१४३००००.०
३	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	गा पा	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक	१५०००००.०
४	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	गा पा	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक	८०००००.०
५	कार्यालय मेशिन औजार खरीद	गा पा	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक	१२०००००.०
	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक क्षेत्र जम्मा			६५१३००००.०
१	समपुरक कोष	गा पा	कोष	२०००००००.०
३	मर्मत संभार कोष	गा पा	कोष	३५०००००.०
	कोष जम्मा			२३५०००००.०
१	संघीय शसर्त अनुदान	गा.पा.	अन्य	१९०००००००.०
२	संघीय समपुरक अनुदान	गा.पा.	अन्य	४२०००००.०
३	प्रदेश शसर्त अनुदान	गा.पा.	अन्य	५८४२०००.०
४	प्रदेश समपुरक अनुदान	गा.पा.	अन्य	१०००००००.०
	अन्य क्षेत्र जम्मा			२१००४२०००.०
	कुल जम्मा			४०५१७७६८०.०

अनुसूची-२(ग)

आ.ब. ०७८।७९ मा संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त अनुदानको विवरण

उपक्षेत्र	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	रकम
	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	
नवीकरणीय उर्जा	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८०००००.०
	नवीकरणीय उर्जा जम्मा	८०००००.०
कृषि तथा पशुसेवा	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	

उपक्षेत्र	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	रकम
कृषि तथा पशुसेवा	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	७०००००.०
कृषि तथा पशुसेवा	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३०००००.०
कृषि तथा पशुसेवा	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	१०००००.०
कृषि तथा पशुसेवा	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	
कृषि तथा पशुसेवा	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	१२०००००.०
कृषि तथा पशुसेवा	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको गाईको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	११०००००.०
कृषि तथा पशुसेवा	अदुवा/बेसारको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	१२०००००.०
कृषि तथा पशुसेवा	पशु सेवा विभाग	
कृषि तथा पशुसेवा	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	६०००.०
कृषि तथा पशुसेवा	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२९४०००.०
	कृषि तथा पशु सेवा जम्मा	४९०००००.०
गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम	गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक	६४१०००.०
	अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता	७९०००.०
	विविध खर्च स्थानीय तह	१५५०००.०
	गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च	५००००.०
	यातायात खर्च (गणक तथा सुपरीवेक्षक)	२२५०००.०
	कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च	१०००००.०
	भ्रमण अनुगमन	१५००००.०
	ट्याब्लेट खरिद	३०००००.०
	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण जम्मा	१७०००००.०
झोलुंगे पुल	बाढेम्वा, माडसेबुङ गाउँपालिका	१७०००००.०
	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	१७०००००.०
	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	२०५०००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	३८०००००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	४१०००.०

उपक्षेत्र	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	रकम
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	रोजगार सहायकको तलब	३६७०००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१००००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१००००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	प्राविधिक सहायकको तलब	३६७०००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	२०००००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	३३२२०००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	रोजगार संयोजकको तलब	४६८०००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	रोजगार संयोजकको पोसाक	१००००.०
	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम जम्मा	८८०००००.०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	१०००००.०
	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक जम्मा	१०००००.०
	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	८०००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	८४०००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	१८००००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	१४००००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	७७३०००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	१७४०००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	१६८०००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	४८०००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	अन्य विविध खर्च Periodic meeting costs of LGPCC	२५०००.०
	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग जम्मा	१६०००००.०
	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	तलब तथा सुविधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	४२५०००.०
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	तलब तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	४२५०००.०

उपक्षेत्र	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	रकम
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामी परियोजना कर््यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	४२०००.०
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	७६०००.०
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	५५९०००.०
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आ. व. २०७७/७८ को वित्तीय साक्षरता कक्षा संचालन निरन्तरता खर्च	७०००.०
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१४०००.०
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनीकरण)	८४०००.०
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	१२२०००.०
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	१९९०००.०
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	७०००.०
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	४००००.०
	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम जम्मा	२००००००.०
	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४००००.०
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	६०००००.०
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२६००००.०
	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम जम्मा	३००००००.०
	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह	
शिक्षा तथा खेलकुद	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	६६४०००००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	माध्यमिक तह	
शिक्षा तथा खेलकुद	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	१७००००००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	
शिक्षा तथा खेलकुद	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन	४३८०००.०

उपक्षेत्र	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	रकम
	अनुदान	
शिक्षा तथा खेलकुद	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	६०१९०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५७९०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	१८८०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४९६०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	६८२१०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१९१९०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१४००००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१४०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१८६०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१७५०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२४०९०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	७४०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१०१६०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	१९३८०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	१४१०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२४१५०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१७६०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	९२०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१२६२०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	३७३०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२७०००.०

उपक्षेत्र	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	रकम
शिक्षा तथा खेलकुद	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	८६३०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३९०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१०००००.०
	शिक्षा तथा खेलकुद जम्मा	११३३०००००.०
संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	फुलिङ्गी किराँत गुरु आत्मानन्द लिङदेनले ज्ञान आर्जन गरेको स्थानमा माडहिम निर्माण, माडसेबुङ-३, इलाम	१००००००.०
	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम जम्मा	१००००००.०
	साना सिंचाई कार्यक्रम	
साना सिंचाई कार्यक्रम	फेवा सिंचाई योजना	१०५६०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	फेवा सिंचाई योजना	१५८६०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	तिनघरे सिंचाई योजना	११७६०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	तिनघरे सिंचाई योजना	७८४०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	रतुवा चिण्डे ठुलोबेसी सिंचाई योजना	३२६०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	रतुवा चिण्डे ठुलोबेसी सिंचाई योजना	४९००००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	वयरबोटे सिंचाई योजना	४७५०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	वयरबोटे सिंचाई योजना	७१३०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	हाडमायक सिंचाई योजना	५०३०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	हाडमायक सिंचाई योजना	३३५०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	मुल कुलो सिंचाई योजना	२०८७०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	मुल कुलो सिंचाई योजना	१३९००००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	लालेखोला सिरुटार सिंचाई योजना	७२३०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	लालेखोला सिरुटार सिंचाई योजना	१०८६०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	साठी तल्लो सिंचाई योजना	२०८३०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	साठी तल्लो सिंचाई योजना	३०९८०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	कटहरे सिंचाई योजना	१२६१०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	कटहरे सिंचाई योजना	८२८०००.०
	साना सिंचाई कार्यक्रम जम्मा	२०००००००.०

उपक्षेत्र	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	रकम
स्वास्थ्य सेवा	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	
स्वास्थ्य सेवा	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	४६००००.०
स्वास्थ्य सेवा	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	३४००००.०
स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	
स्वास्थ्य सेवा	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	१०००००.०
स्वास्थ्य सेवा	परिवार कल्याण कार्यक्रम	
स्वास्थ्य सेवा	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	५०००००.०
स्वास्थ्य सेवा	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	२०००००.०
स्वास्थ्य सेवा	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	११४१०००.०
स्वास्थ्य सेवा	पोषण कार्यक्रम	४८७०००.०
स्वास्थ्य सेवा	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	३४८०००.०
स्वास्थ्य सेवा	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण	१३२०००.०
स्वास्थ्य सेवा	पालिकास्तरमा टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	१४८०००.०
स्वास्थ्य सेवा	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुझसयोजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका बाट वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने	१४४०००.०
स्वास्थ्य सेवा	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	
स्वास्थ्य सेवा	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	१०००००.०
स्वास्थ्य सेवा	क्षयरोग नियन्त्रण	
स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अद्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	३५०००.०

उपक्षेत्र	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	रकम
स्वास्थ्य सेवा	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	१२००००.०
स्वास्थ्य सेवा	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	४५०००.०
स्वास्थ्य सेवा	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	
स्वास्थ्य सेवा	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	११५००००.०
स्वास्थ्य सेवा	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी)/आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढीकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने	३५००००.०
स्वास्थ्य सेवा	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	
स्वास्थ्य सेवा	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	१४०००००.०
स्वास्थ्य सेवा	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	
स्वास्थ्य सेवा	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२५०००.०
स्वास्थ्य सेवा	औलो तथा कालाजार महामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड्ड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुरिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	३००००.०
स्वास्थ्य सेवा	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२००००.०
स्वास्थ्य सेवा	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोतिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	११५०००.०
स्वास्थ्य सेवा	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	१००००.०
स्वास्थ्य सेवा	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	
स्वास्थ्य सेवा	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	१२२०००००.०
स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	
स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	२०००००.०
	स्वास्थ्य कार्यक्रम जम्मा	१९८०००००.०

उपक्षेत्र	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	रकम
	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	
सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को ईलाम जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत माडसेबुङ गाउँपालिका- ४९२ वटा	११३०००००.०
	सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम जम्मा	११३०००००.०
	कुल जम्मा सशर्त अनुदान	१९०००००००.०
संघीय समपुरक अनुदान	देउमाई-फाकफोक दोभान नावालुङ देउराली हुलाक सडक स्तरोन्नति (क्रमागत आयोजना)	४२०००००.०
	संघीय समपुरक अनुदान जम्मा	४२०००००.०

प्रदेश समपुरक अनुदान

समपुरक अनुदान		१०००००००.०
	प्रदेश समपुरक जम्मा	१०००००००.०

प्रदेश सशर्त अनुदान

प्रदेश सशर्त अनुदान	कटहरे सिंचाइ योजना	८२८०००.०
प्रदेश सशर्त अनुदान	हाडमायक सिंचाइ योजना	३३५०००.०
प्रदेश सशर्त अनुदान	मुल कुलो सिंचाइ योजना	१३९१०००.०
प्रदेश सशर्त अनुदान	लालेखोला सिरुटार सिंचाइ योजना	७२३०००.०
प्रदेश सशर्त अनुदान	साठी तल्लो सिंचाइ योजना	२०६५०००.०
प्रदेश सशर्त अनुदान	अपांगता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	५०००००.०
	प्रदेश सशर्त अनुदान जम्मा	५८४२०००.०

अनुसूची-२(घ)

०७८।७९ को बिषयगत शाखा तथा इकाइहरुको बार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट

शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

सि नं	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट
(क)	प्रोत्साहन कार्यक्रम	
१	विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम (३८ जना प्रति महिना ७०००)	३४५८०००.०
२	बालविकास कक्षाका स.का. प्रोत्साहन कार्यक्रम (२७ जना प्रति महिना ७०००)	२४५७०००.०
(ख)	शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान	
१	सरस्वती मा वि शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान (मा. वि. विज्ञान १)	३९६५००.०
२	सवै मा.वि. कम्प्युटर शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान (मासिक १५०००*१३ महिना* ७)	१३६५०००.०
३	विद्या सिर्जनात्मक मा.वि. प्रा.वि. शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान (मासिक १५०००*१३ महिना)	१९५०००.०
(ग)	मातृभाषा पठन पाठन प्रोत्साहन कार्यक्रम	
१	किराँत साम्जिक मुन्धुम आ. वि. माडसेबुङ ५ भाषा शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान	२८८२१०.०
२	सरस्वती मा. वि. माडसेबुङ ५ भाषा शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान	२८८२१०.०

३	पवित्र आ. वि. माडसेबुड ३ भाषा शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान	२८८२१०.०
४	किराँत साम्जिक मुन्दुम वेदशाला कार्यक्रम अनुदान २ जना	५७६४२०.०
४	चिसोपानी मा. वि. वान्तवा राई भाषा शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान	२८८२१०.०
(घ)	अन्य	
१	स्थानीय विषय पाठ्यपुस्तक निर्माण	६०००००.०
२	स्थानीय विषय पाठ्यपुस्तक छपाइ	६०००००.०
३	प्र. अ. बैठक	१०००००.०
४	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	५००००.०
५	कक्षा ८ र ५ परीक्षा संचालन	४०००००.०
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२०००००.०
७	अनुगमन तथा मुल्यांकन	१२३५८०.०
८	गाउँ शिक्षा समिति बैठक खर्च	१०००००.०
९	शिक्षक तालिम	२०००००.०
१०	IEMIS तालिम	१५००००.०
११	शैक्षिक पुस्तिका प्रकाशन	५००००.०
१२	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता	३०००००.०
	जम्मा	१२४७४३४०.०

पशुसेवा शाखा

सि. नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	रकम
१	औषधि खरिद	३ पटक	५०००००.०
२	निशुल्क रेविज खोप सञ्चालन	१ पटक	६००००.०
३	डेरीहरुमा Milk Analyzer Machine वितरण ७५% अनुदान	५ वटा	३०००००.०
४	ड्राइसिफर र वडिजो खरिद	१ पटक	२०००००.०
५	साझेदारीमा गोठ सुधार ५०% अनुदान	१० वटा	३०००००.०
६	घाँस विकास कार्यक्रम	२ पटक	२०००००.०
७	साझेदारीमा बिउ बोका वितरण ५०% अनुदान	६ वटा	१२००००.०
८	कृषक समुह तथा व्यवसायीलाई प्रस्तावना लेखन तालिम		१०००००.०
९	मसलन्द खर्च		७००००.०
१०	भ्रमण तथा अनुगमन खर्च		१०००००.०
११	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम		५००००.०
	जम्मा	जम्मा	२००००००.०

स्वास्थ्य शाखा

सि. नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	रकम
१	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकहरुको यातायात तथा खाजा खर्च		९०००००.०
२	६० वर्ष माथिका महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकहरुको विदाई		१०००००.०
३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		९००००.०
४	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइहरुलाई मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		९००००.०
५	स्वास्थ्य चौकीहरुलाई मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		६००००.०

सि. नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	रकम
६	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरीद		३५००००.०
७	इभाड स्वास्थ्य चौकी सोलार खरिद		१०००००.०
८	अनुगमन तथा मुल्यांकन		१०००००.०
९	इन्टरनेट महशुल		६२०००.०
१०	अपांगता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना		३०००००.०
११	भ्याक्सिन ढुवानी		४८०००.०
१२	सवारी साधन खरीद		३०००००.०
	जम्मा		२५०००००.०

प्रमाणीकरण मिति: २०७८।३।१५

आर्थिक ऐन, २०७८

प्रस्तावना : माडसेबुङ गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम माडसेबुङ गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०७८ रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गतेदेखि माडसेबुङ गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. **भूमि कर (मालपोत) :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र एकिकृत अनुसूची (१) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३. **घर बहाल कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

४. **व्यवसाय कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. **विज्ञापन कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (४) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । सो सम्बन्धि अन्य व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

६. **बहाल बिरौटी शुल्क :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक, स्थानीय सरकारको नाममा रहेका ऐलानी जग्गा त्यस्तो जग्गामा रहेका पोखरी, हाटबजार, प्रदर्शनी स्थल र ती स्थानमा अस्थायी अनुमती लिएर राखिएका पसलमा अनुसूची (५) अनुसार बहाल बिरौटी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. **सडक उपयोग सेवा शुल्क :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र गुड्ने सवारी साधनबाट सडक उपयोग गरे वापत अनुसूची (६) बमोजिम सडक उपयोग सेवा शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

८. **सेवा शुल्क, दस्तुर :** गाउँपालिकाले नेपालको संविधानको अनुसूची ८ बमोजिमका क्षेत्र र बिषयमा पुर्याएको सेवा वापत अनुसूची (७) मा उल्लिखित दरमा सेवा शुल्क दस्तुर लगाउने र असूल उपर गरिनेछ ।

९. प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा बिक्री शुल्क : (१) माडसेबुङ गाउँपालिका भित्र आर्थिक वर्ष ०७८।७९ मा ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, माटो, दहत्तर बहत्तरको संकलन तथा बिक्रीमा अनुसूची ८ बमोजिमको शुल्क लगाइने र संकलन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर संकलन गर्नु अघि प्रचलित कानून बमोजिम वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन स्वीकृत गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा २ मा जे सुकै लेखिएको भएतापनि यस भन्दा पहिले वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन स्वीकृत भइसकेको रहेछ भने ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, माटो, दहत्तर बहत्तर संकलन गर्न बाधा पर्नेछैन ।

(४) उपदफा ३ बमोजिम प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा बिक्री शुल्कको संकलित रकम गाउँपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरिनेछ ।

(५) उपदफा ४ बमोजिम संकलित तथा प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड हुने भई गाउँपालिकाले प्राप्त गर्ने रकम सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।

१०. दर घटाउन बढाउन वा कर छुट : (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

(२) ठेक्का प्रक्रियाबाट आन्तरिक आय संकलन गर्दा गराउँदा त्यस्तो ठेक्काको सम्पूर्ण रकम सम्झौताको बखत एकमुष्ट बुझाएमा १० प्रतिशत (दश प्रतिशत) छुट दिइनेछ । तर किस्ताबन्दीमा छुट सुविधा दिइने छैन ।

११. यस ऐनमा उल्लेख नभएका कुनै पनि विषयका दररेटहरु तत्काल निर्धारण गर्नुपर्ने भएमा सोही विषयसंग मिल्दोजुल्दो अर्को विषयको दररेट आधारमानी दररेट कायम गरिनेछ ।

१२. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँ कार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची-१

दफा २ संग सम्बन्धित

०७८।७९ को मालपोत दररेट

सि. नं.	मुल्यांकन रकम	दर (प्रति रोपनी)
१	२५ हजार देखि १ लाख सम्म मुल्यांकन	रु १० (दश)
२	१ लाख १ देखि ३ लाख सम्म मुल्यांकन	रु २० (बिस)
३	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म मुल्यांकन	रु ५० (पचास)
४	५ लाख १ देखि ७ लाख सम्म मुल्यांकन	रु १०० (एक सय)
५	७ लाख १ देखि १० लाख सम्म मुल्यांकन	रु १५० (एक सय पचास)
६	स्वेच्छिक मुल्यांकन माग गरेमा	रु ३०० (तीन सय)
७	जरिवाना	१ वर्षसम्म १० प्रतिशत, २ वर्षसम्म २० प्रतिशत, ३ वर्षसम्म ३० प्रतिशत र ३ वर्ष भन्दा बढि जति भए पनि ४० प्रतिशत

माडसेबुङ गाउँपालिकाको आ.ब. ०७८।७९ को जग्गाको न्युनतम मूल्याङ्कन

सि. नं.	ठाउँ वा क्षेत्रको नाम	ठेगाना	मूल्याङ्कन गरिएको रकम (प्रति रोपनी)
---------	-----------------------	--------	-------------------------------------

माइसेबुङ गाउँपालिकाको आ.ब. ०७८।७९ को जग्गाको न्युनतम मूल्याङ्कन			
सि. नं.	ठाउँ वा क्षेत्रको नाम	ठेगाना	मूल्याङ्कन गरिएको रकम (प्रति रोपनी)
१	फाकफोक देउमाई दोभान नाङरुङ देउराली नावालुङ सडकले दायौँबायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरू	वडा नं. १	२,००,०००।०
२	गजुरमुखीधाम तोभाङ लामीडाडा सडकले दायौँबायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरू	वडा नं. १	१,००,०००।०
३	गजुरमुखी धाम क्षेत्रको जमिनको कित्ताहरू	वडा नं. १	८,००,०००।०
४	देउमाई फाकफोक दोभान क्षेत्रको जमीनको जमीनका कित्ताहरू	वडा नं. १	५,००,०००।०
५	गजुरमुखीधाम तोभाङ लामीडाँडा देउराली सडकले दायौँबायाँ छोएको जमीनको जमीनका कित्ताहरू	वडा नं. १	१,५०,०००।०
६	खेतीयोग्य जमीन	वडा नं. १	५०,०००।०
७	सिम, पाखा तथा अन्य क्षेत्रहरू	वडा नं. १	२५,०००।
८	मंगलबारे गजुरमुखि इभाङ्ग चतुरे सडकको इभाङ्ग खण्डमा सडकछे दायौँ बायाँ छोएका जमिनका कित्ताहरू	वडा नं. २	३०००००।०
९	तामाखोला पावा भोटेडाँडा सडकले दायौँ बायाँ छोएका जमिनका कित्ताहरू	वडा नं. २	१०००००।०
१०	अक्ररदहगाउँ याङरुपे डाडागाँउ साङरेन सडकले दायौँबायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरू	वडा नं. २	१०००००।०
११	दमक चिसोपानी फाल्गुनन्द मार्ग अन्तर्गत भोटेडाँडा आसपास सडकको दायौँबायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरू	वडा नं. २	२५००००।०
१२	माङमाङलुङ बजार डोलटार बजार वडा नं २ सडकले दायौँ बायाँ छोएका जमिनका कित्ताहरू	वडा नं. २	३०००००।०
१३	राँके रवि भेडेटार सडक खण्डको इलाम जिल्ला तर्फ हुलाक पाङतुवा अक्रर सडकले दायौँ बायाँ छोएका जमिनका कित्ताहरू	वडा नं. २	१०००००।०
१४	पेटारे दह खाम्नुवा टेलिटार कृषि सडक खण्डले दायौँबायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरू	वडा नं. २	१०००००।०
१५	माङमालुङ डोलटार पाङतुवा सडकले दायौँबायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरू(दशमी बजार क्षेत्र)	वडा नं. २	२०००००।०
१६	माङमालुङ बजार अक्रर सडकको दायौँबायाँ सडकले छोएको जमीनका कित्ताहरू	वडा नं. २	३०००००।०
१७	खेतीयोग्य जमीन	वडा नं. २	५००००।०
१८	सिम पाखा तथा अन्य क्षेत्रहरू	वडा नं. २	२५०००।०
१९	फाल्गुनन्द मार्ग दमक चिसोपानी सडकको लामिटार भञ्ज्याङ्ग खण्डको दायौँ बायाँ छोएका जमिनका कित्ताहरू	वडा नं. ३	२०००००।०
२०	फाल्गुनन्द मार्ग दमक चिसोपानी सडकको आदीपुर खलङ्गे मानपुर असारेबारी सम्मको सडक खण्ड दायौँबायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरू	वडा नं. ३	२५००००।०
२१	फाल्गुनन्द मार्ग दमक चिसोपानी सडक खण्डको चतुरे र लात्ताप्पा नवमी क्षेत्र सडक खण्ड दायौँबायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरू	वडा नं. ३	६०००००।०
२२	चतुरे फुलुङ्गी महमाई सडकको खुङ्गी विरेन्द्र चोक चिवुवा साकीटार मान्द्रे सालघारी डुम्रे खण्डको दायौँ बायाँ छोएको जमिनका कित्ताहरू	वडा नं. ३	२०००००।०
२३	भञ्ज्याङ्ग सालिक सुवाचेन चिवुवा सिङलाबु इभाङ सडक खण्डको दायौँ बायाँ छोएका जमिनका कित्ताहरू	वडा नं. ३	१०००००।०
२४	मनिपुर भालुटार सडक खण्डले दायौँबायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरू	वडा नं. ३	३०००००।०

माडसेबुङ गाउँपालिकाको आ.ब. ०७८।७९ को जग्गाको न्युनतम मूल्याङ्कन			
सि. नं.	ठाउँ वा क्षेत्रको नाम	ठेगाना	मूल्याङ्कन गरिएको रकम (प्रति रोपनी)
२५	लामीटार बाँके दुम्से रतुवावेसी सडकले दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ३	१०००००।०
२६	घर्ती दोभान वीपी मार्ग रतुवावेसी सडकले दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ३	१०००००।०
२७	मंगलबारे गजुरमुखी इभाङ्ग चतुरे सडकको गुरुङ्ग गाउँ सामाटार चतुरे खण्डमा सडकले दायौँ बायाँ छोएका जमिनका कित्ताहरु	वडा नं. ३	३०००००।०
२८	खेतीयोग्य जमीन	वडा नं. ३	५००००।०
२९	सिम पाखा तथा अन्य क्षेत्रहरु	वडा नं. ३	२५०००।०
३०	दमक चिसोपानी रवि सडकको मर्चेबुङ सिङफेरे सडकले दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ४	५०००००।०
३१	मर्चेबुङ सिमलटार सडकले दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ४	१०००००।०
३२	मर्चेबुङ तीनदोभाने सडकले दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ४	१०००००।०
३३	अन्य खेतीयोग्य जमीन	वडा नं. ४	५००००।०
३४	सिम पाखा तथा अन्य क्षेत्रहरु	वडा नं. ४	२५०००।०
३५	रिङरोडसडकले दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ५	५०००००।०
३६	आत्मानन्द मार्ग सडकले दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ५	३०००००।०
३७	फूलुङ्गी तिर्थ मार्ग सडकले दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ५	३०००००।०
३८	भालुटार बुधबारे बजार आसपासका जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ५	६०००००।०
३९	किराँत हाडसाम कृषि सत्य मार्ग सडकले दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ५	३०००००।०
४०	पवित्रहाङ्गा सडकले दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ५	२०००००।०
४१	गाउँले मार्ग सडकले दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ५	२०००००।०
४२	सेसेला मेवावेसी सडकले दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ५	२०००००।०
४३	मिक्तोक्ला फुलुङ्गी सडक खण्डले दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ५	२०००००।०
४४	अन्य खेतीयोग्य जमीन	वडा नं. ५	५००००।०
४५	सिम पाखा तथा अन्य क्षेत्रहरु	वडा नं. ५	२५०००।०
४६	वीपी मार्गको बाघखोर देखी गैरीटारसडकले दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ६	२०००००।०
४७	राँके रवि भेडेटार सडक खण्डको पञ्चमी बजार छेउ सिवालय चौक देखी बोहोरीटाड सम्मको दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ६	१००००००।०
४८	ठुलो धार माहादेउ डाँडा झेपाले कुबुकेटार सडक खण्डदायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ६	२०००००।०
४९	कार्तिके नरेन्द्रटार दाहेगौडा सडक खण्ड दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ६	१०००००।०
५०	दमक चिसोपानी रवि फाल्गुनन्द मार्ग सडकको माडमाडलुङ बजार टोपाटार पञ्चमी शिवालय चौक क्षेत्रका दायौँ बायाँ छोएका जमिनका कित्ताहरु	वडा नं. ६	५०००००।०
५१	बोहोरीटाड माथिल्लो गाउँ तीनथुम्की सडक खण्ड अन्तर्गत दायौँवायाँ छोएको जमीनका कित्ताहरु	वडा नं. ६	२०००००।०
५२	खेतीयोग्य जमीन	वडा नं. ६	५००००।०
५३	सिम पाखा तथा अन्य क्षेत्रहरु	वडा नं. ६	२५०००।०

अनुसुची-२
दफा ३ संग सम्बन्धित
घर बहाल कर

सि.नं.	विवरण	०७८।७९ को दररेट
१	घर बहाल कर बहाल रकममा	१० प्रतिशत

अनुसुची-३
दफा ४ संग सम्बन्धित
०७७।७८ को व्यवसाय कर

सि.नं.	व्यवसायको किसिम	करदर
१	निर्माण सामाग्री हाईवेयर	१०००
२	बिधुतीय सामाग्री	८००
३	किराना (खाद्य सामाग्री)	५००
४	कपडा पसल	५००
५	ज्वेलरी (सुन चांदी) पसल	१०००
६	उत्पादनमुलक उधोग	२५००
७	उर्जामुलक उधोग	२०००
८	वनजन्य उधोग	१५००
९	कृषिजन्य उधोग	१०००
१०	खनिज उधोग	३०००
११	होटल	१०००
१२	चियानास्ता पसल	८००
१३	निर्माण उधोग	५०००
१४	नर्सिङ्ग होम तथा गै.स. अस्पताल	२५००
१५	क्लिनिक तथा ल्याब	१५००
१६	मर्मत संभार सवारी साधन	२०००
१७	मर्मत संभार घडी रेडियो	१०००
१८	व्युटि पार्लर/सैलुन	१०००
१९	डेस्कटप तथा फोटो स्टुडियो	१०००
२०	मासु पसल	१०००
२१	टेलरिङ्ग	१०००
२२	भाडाकुडा बिक्रेता	१०००
२३	फर्निचर बिक्रेता	१५००
२४	एग्रोभेट सेन्टर	१०००
२५	स्टेशनरी तथा पत्रपत्रिका	१०००
२६	जुत्ता चप्पल खरीद बिक्री	१०००

सि.नं.	व्यवसायको किसिम	करदर
२७	राइस मिल	१०००
२८	सहकारी संस्था दर्ता	१०००
२९	ईटा उधोग	२५००
३०	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	१०००
३१	गाडीबाट व्यवसाय गर्ने प्रति गाडी प्रतिदिन	२००
३२	दुध डेरी दर्ता	१०००
३३	घरेलु तथा साना उधोग दर्ता	१०००
३४	सप्लायर्स दर्ता शुल्क	१५००
३५	स-मिल दर्ता	५०००
३६	अस्पताल	५०००
३७	पोलिक्लिनिक	२५००
३८	फार्मेसी सम्बन्धि पसल	१५००
३९	ल्याव प्रयोगशाला सहित	१५००
४०	ल्याव फेर्मेसी	२५००
४१	डेन्टल क्लिनिक	१०००
४२	चस्मा पसल	१०००
४३	जिम हाउस दर्ता सिफारिस	२०००
४४	होटेल गेष्ट हाउस	२०००
४५	रेष्टुरेन्ट	१५००
४६	पार्टी प्यालेस दर्ता	३०००
४७	क्याटरिङ/टेन्ट हाउस	३०००
४८	पुल हाउस दर्ता	२५००
४९	छापाखाना दर्ता	२५००
५०	आर्ट पसल	१०००
५१	मोवाइल पसल/मर्मत सपल	१०००
५२	कम्प्युटर तालिम तथा मर्मत केन्द्र	१०००
५३	फोटोग्राफर तथा ग्राफिक्स भिडियो	१०००
५४	कस्मेटिक्स पसल तथा व्युटीपार्लर	१०००
५५	स्टेशनरी तथा खेलकुद सामग्री पसल दर्ता	१०००
५६	कम्पनी ऐन अन्तर्गत दर्ता भएका व्यवसाय (विधालय बाहेक)	१००० देखि ५०००
५७	कम्पनी ऐन अन्तर्गत दर्ता भएका व्यवसाय (विधालय बाहेक) नविकरण	५०० देखि २५००
५८	थोक बिक्रेता दर्ता	२०००
५९	थोक बिक्रेता नविकरण	१०००

सि.नं.	व्यवसायको किसिम	करदर
६०	अन्य व्यवसाय दर्ता	१०००
६१	अन्य व्यवसाय नविकरण	५००
६२	पुर्व प्राथमिक विद्यालय निजी	१०००
६३	आधारभुत विद्यालय निजी	१५००
६४	माध्यमिक विद्यालय	२०००
६५	माध्यमिक विद्यालय नविकरण	१०००
६६	क्याम्पस	३०००
६७	क्याम्पस नविकरण	१५००
६८	क वर्गको वाणिज्य बैंक दर्ता	५०००
६९	ख वर्गको विकास बैंक दर्ता	४०००
७०	फाइनेन्स कम्पनी दर्ता	३५००
७१	लघुवित्त विकास बैंक दर्ता	३०००
७२	लघुवित्त विकास बैंक नविकरण	१३००

- व्यवसाय कर निर्धारण गर्दा माथि उल्लेख भए बाहेक प्रकृतीका व्यवसाय दर्ता हुन आएमा मिल्दो प्रकृती र स्तरको दरमा व्यवसाय कर असुल गरिनेछ ।

अनुसूची-४
दफा ५ संग सम्बन्धित
विज्ञापन कर

सि नं	विवरण	दर रु
१.	माडसेबुङ गाउँपालिका क्षेत्रमा व्यवसायिक प्रयोजनका लागि राखिने होडिङ बोर्डमा वार्षिक प्रति वर्ग फुट	२५.००

अनुसूची-५
दफा ६ संग सम्बन्धित
वहाल बिटौरी शुल्क

१. साप्ताहिक हाटबजार बाहेकका स्थानमा				
क्र सं	विवरण	इकाइ	दर रु	कैफियत
१	सार्वजनिक स्थलमा निर्माण गरेका टहराहरु	प्रति वर्ग फुट	२०	मासिक
२	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घर	प्रति वर्ग फुट	१०	१ तलाको वार्षिक
३	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घर	प्रति वर्ग फुट	१५	२ तलाको वार्षिक

२. ०७८।७९ को वहाल बिटौरी शुल्क		
क्र सं	विवरण	दर

२. ०७८।७९ को बहाल बिटौरी शुल्क		
क्र सं	विवरण	दर
१	कपडा पसल	१००
२	किराना पसल	५०
३	कस्मेटिक पसल	४०
४	सब्जी पसल	१०
५	इलेक्ट्रिक पसल	५०
६	चटपटे पसल	२०
७	चिया नास्ता पसल	५०
८	खेलौना पसल	४०
९	बधशाला	५०
१०	डोको मान्द्रो नाम्लो पसल	३०
११	फलामका सामान पसल	३०
१२	सुर्तीजन्य सामाग्री पसल	२५
१३	जुत्ता चप्पल पसल	१००
१४	पुजा सामाग्री पसल	३०
१५	माटाका सामान पसल	५०
१६	भाँडाकुडा पसल	६०
१७	फलफुल पसल	६०
१८	बंगुर पाठा पाठी गोटा	५०
१९	बाख्खा पाठा पाठी प्रति गोटा	२५
२०	खसी बोका प्रति गोटा	७०
२१	कुखुरा हाँस परेवा प्रति गोटा ठुलो	२०
२२	कुखुरा हाँस परेवा प्रति गोटा सानो	५
२३	दुग्ध जन्य पसल	२५
२४	अन्य	३०

३. साप्ताहिक हाट बजारबाट बहाल बिटौरी कर असुलीका लागि ठेक्का बन्दोबस्त गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूनतम ठेक्का अंक तथा हाट बजारको नाम र ठेगाना निम्नानुसार हुनेछ ।

सि.नं.	हाटबजारको नाम	ठेगाना	न्यूनतम अंक	कैफियत
१	चिसोपानी पञ्चमी बजार	वडा नं. ६	रु. २००००।०	साप्ताहिक
२	बुधबारे बजार	वडा नं. ५	रु. २००००।०	साप्ताहिक
३	बताहा बजार	वडा नं. २	रु. १००००।०	पाक्षिक
४	चतुरे बजार	वडा नं. ३	रु. १००००।०	साप्ताहिक

४. गाउँपालिका भित्रका विभिन्न स्थानका सरकारी, ऐलानी, वन क्षेत्रमा बसोबास गरेका परिवारहरूबाट मालपोतको दररेटमा वार्षिक बहाल बिटौरी कर संकलन गरिनेछ ।

अनुसुची-६
दफा ७ संग सम्बन्धित
पुर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क

सि. नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	आ.ब. ०७८।७९ को दर
१	निजी तथा भाडाका कार, जिप, भ्यान, पिकअप	५०.०
२	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक	१००.०
३	निजी तथा भाडाका ट्याक्टर, मिनि ट्रक	८०.०
४	हेभी गाडीहरु डोजर, क्रेन, एक्साभेटर, लोडर आदि	१५०.०
५	विदेशी नम्बर प्लेटका गाडी	२००.०
६	रिजर्भ	५०.०
७	रुट इजाजत दस्तुर वार्षिक	५०००.०

- ठेक्का बन्दोबस्त गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूनतम अंक गाउँ कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

अनुसुची-७
दफा ८ संग सम्बन्धित
दस्तुर तथा सेवा शुल्क

सि नं	राजस्वका क्षेत्रहरु	दररेट
१	अदालत शुल्क मिनाहा सिफारिस	२००
२	अन्य प्रमाणित (दलित आदिबासी जनजाती)	२००
३	अन्य सिफारिस	२००
४	अंग्रेजी भाषामा सिफारिस	५००
५	अविवाहित प्रमाणित	५००
६	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस	५००
७	उद्योग ठुला दर्ता	१००००
८	उद्योग मझौला दर्ता	५०००
९	उद्योग साना तथा लघु दर्ता	२०००
१०	एकासंगोल परिवार सिफारिस	२००
११	कर चुक्ता प्रमाणित (कुल कारोबार अंकको)	०.१ प्रतिशत
१२	कागजात मञ्जुरीनामा प्रमाणित	५००
१३	कार्यालय कागजात उतार र प्रतिलिपी (प्रति पाना)	१५
१४	कोठा खोल्ने रोहबर	२००
१५	गाउँपालिका कानून संग्रह	१०००
१६	गाउँपालिका पार्श्वचित्र	१०००
१७	घर कायम सिफारिस (अन्य)	२००
१८	घर कायम सिफारिस (व्यापारिक)	१०००
१९	घर पाताल प्रमाणित	२००
२०	घरबाटो प्रमाणित	५००
२१	घरसारी सिफारिस	५००
२२	चारकिल्ला प्रमाणित	५००
२३	चालचलन सिफारिस	२००

सि नं	राजस्वका क्षेत्रहरु	दररेट
२४	चौपाया सिफारिस	५००
२५	छात्रवृत्ती सिफारिस	२००
२६	जग्गा अंशबण्ड सिफारिस	५००
२७	जग्गा धनी पुर्जा हराएको वा प्रतिलिपी सिफारिस	५००
२८	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००
२९	जग्गाको हक सिफारिस	५००
३०	जिवित रहेको सिफारिस	२००
३१	धारा जडान सिफारिस	२००
३२	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	५००
३३	नागरिकता सिफारिस (अंगिकृत)	५००
३४	नागरिकता सिफारिस (वंशज)	२००
३५	नाता प्रमाणित नेपाली	२००
३६	नाबालक सिफारिस (अन्य)	१०००
३७	नाबालक सिफारिस (अमेरिका, क्यानाडा, अष्ट्रेलिया, जापान, मकाउ, हङकङ, सिंगापुर,	२०००
३८	घरिस्वर्गिक क्षेत्रका कार्ड दस्तुर	२०
३९	पारिवारिक लगत कार्ड नविकरण	१०
४०	पुर्व प्राथमिक विद्यालय खोल्ने अनुमती (निजी)	२०००
४१	पेन्सन पट्टा सिफारिस (अन्य मुलुक)	२०००
४२	पेन्सन पट्टा सिफारिस (नेपाल)	५००
४३	पेन्सन पट्टा सिफारिस (भारत)	१०००
४४	प्राथमिक विद्यालय खोल्ने अनुमती (निजी)	४०००
४५	फरक नामथर जन्म मिति प्रमाणित	३००
४६	बसाई सराई सिफारिस (आन्तरीक)	२००
४७	बसाई सराई सिफारिस (बाह्य)	५००
४८	बसोबास सिफारिस	२००
४९	बैदेशिक भुतबुर्व सैनिक वा प्रहरी विवरण प्रमाणित वा सिफारिस (बेलायत र	३०००
५०	बैदेशिक भुतबुर्व सैनिक वा प्रहरी विवरण प्रमाणित वा सिफारिस (भारत)	२०००
५१	बैदेशिक रोजगार प्रमाणित (अन्य मुलुक)	५००
५२	बैदेशिक रोजगार प्रमाणित (अमेरिका क्यानाडा अष्ट्रेलिया जापान युरोप)	३०००
५३	बैदेशिक रोजगार प्रमाणित (मकाउ हङकङ सिंगापुर इजरायल कोरिया)	२५००
५४	भवन नक्शा नामसारी दस्तुर	५००
५५	भवन नामसारी प्रति घर	५००
५६	भवन निर्माण अनुमती दस्तुर	२००
५७	भवन निर्माण नक्शा पास	५००
५८	भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र (व्यवसायिक)	५००
५९	भवन निर्माण स्वीकृत (आवाशिय प्रयोजन) प्रति वर्ग फुट	३
६०	भवन निर्माण स्वीकृत (व्यवसायिक प्रयोजन) प्रति वर्ग फुट	१०
६१	मोबाइल टावर (ठुलो)	१२०००
६२	मोबाइल टावर (सानो)	६०००

सि नं	राजस्वका क्षेत्रहरु	दररेट
६३	मोही लगत कट्टा सिफारिस	५००
६४	रुख कटान सिफारिस (उत्तीस र अन्य) प्रति रुख	५०
६५	रुख कटान सिफारिस (खयर) प्रति रुख	३००
६६	रुख कटान सिफारिस (खोटे सल्ला) प्रति रुख	२००
६७	विद्यालय कक्षा तहगत बृद्धि अनुमती (निजी)	२०००
	विद्यालय दर्ता (कक्षा १-५)	२०००
	विद्यालय दर्ता (कक्षा ६-८)	४०००
	विद्यालय दर्ता (कक्षा ९-१०)	६०००
६८	विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस (निजी)	२०००
६९	विद्यालय नामसारी सिफारिस	२०००
७०	विद्युत जडान सिफारिस	२००
७१	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन पछि (जरिवाना र सेवा शुल्क सहित)	१००
७२	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी	२००
७३	जन्म मृत्यु विवाह बसाई सराई प्रमाणित २०३७ साल पहिलेको	२००
७४	व्यक्तिगत घटना दर्ता मिति संशोधन	२००
७५	व्यवसाय करमा दर्ता सिफारिस	२००
७६	व्यवसाय दर्ता शुल्क	१०००
७७	व्यवसाय नभएको वा संचालन नभएको सिफारिस	२००
७८	व्यवसाय नविकरण शुल्क	५००
७९	व्यवसाय बन्द सिफारिस	५००
८०	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत)	२००
८१	संरक्षक सिफारिस (संस्थागत)	३००
८२	संस्था दर्ता सिफारिस	१०००
८३	संस्था नविकरण	५००
८४	सम्पति वा आय मुल्यांकन दस्तुर	०.२ प्रतिशत
८५	सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस (व्यापारिक प्रयोजन)	१०००
८६	स्थलगत सर्जमिन मुचुल्का दस्तुर	५००
८७	हकदार भएको वा नभएको सिफारिस	२००
८८	हातहतियार नविकरण सिफारिस	१०००
८९	दर्तावाला लेखापरीक्षक सुचिकृतको निवेदन दर्ता	५००
९०	गाउँपालिका दररेट	५००
९१	कक्षा ५ र ८ को शैक्षिक प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी दस्तुर	५००
९२	गैसस दर्ता	१०००
९३	गैसस नविकरण	
	आ.ब. को आश्विन मसान्त सम्म	३००
	आ.ब. को कार्तिक देखि असार मसान्त सम्म	५००
	आ.ब. समाप्त भएपछि प्रत्येक आ.ब.को थप	५००
९४	समुह दर्ता इजाजत पत्र दस्तुर	५००
९५	समुह नविकरण	

सि नं	राजधका क्षेत्रहरु		दररेट
	आ.ब. को आधिन मसान्त सम्म		३००
	आ.ब. को कार्तिक देखि असार मसान्त सम्म		४००
	आ.ब. समाप्त भएपछि प्रत्येक आ.ब. को थप		५००
९६	खाता बन्द सिफारिस		२००
९७	पदपूर्तीको लागि परीक्षा दस्तुर तथा फारम शुल्क		
	अधिकृत स्तर		८००
	रा.प.अन. प्रथम वा सो सरह		५००
	रा.प.अन. द्वितीय वा सो सरह		४००
	श्रेणी बिहिन		३००
९८	सवारी साधन रुट इजाजत दस्तुर वार्षिक		५०००
९९	पेट्रोल पम्प इजाजत पत्र सिफारिस दस्तुर		५०००
१००	न्यायीक दस्तुर		
	वडास्तरीय न्यायीक समिति निवेदन दस्तुर		५०
	न्यायीक समिति निवेदन दस्तुर		१००
	प्रतिलिपी दस्तुर प्रति पाना		१०
१०१	इजाजत पत्रको दर्ता तथा नविकरण शुल्क		
	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय दर्ता		१००००
	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय नविकरण प्रत्येक वर्ष		५०००
	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय नविकरण थप दस्तुर		३०००
	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत पत्र प्रतिलिपी दस्तुर		१०००
	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय ठाउँसारी		२५००
	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय नाम परीवर्तन		१५००
१०२	२०७७/७८ का लागि घरको नक्शा पास गर्न र	प्रति वर्ग फुट	प्रति वर्ग फुट
	अभिलेखीकरणको लागि नक्शा पास गर्न र	नक्शा पासको	अभिलेखीकरणको
	ईटा, दुंगासंग माटे कंकट जोडाई भई कंकटपाताको छाना भएको	३.००	२.००
	कंकटपाताको छाना भएको घर	५.००	३.००
	ईटा, दुंगासंग सिमेन्ट जोडाई भई कंकटपाताको छाना भएको	६.००	३.५०
	आर.सि.सि., सिमेन्ट प्लाष्टर गरी कंकटपाताको छानो वा ढलान	७.००	४.५०
	छाना ढाल	५.००	३.००
	पुनश्चः		
	गाउँपालिकाको स्वीकृती नलिइ घर तथा संरचना निर्माण		
	सोपानको निर्माण भएपछि भित्र अखिरको रकबा जारी कओवको मिति प्रति		
	उक्तसहित भर्नेपत्रेडिजिटरको बिर मुद्दारुनं. १ काजसिर्तिता अखिरको		
	अखिरको खिचरण गर्ने प्रयोगे नक्का मसासि आवेदन लवस्तेछ स्. ५०		

लागनेछ ।

निर्माण व्यवसायी सुचिकृत दस्तुर

सि. नं.	मेशिनको क्षमता	०७८।७९ को दर
१	९८ एच. पि. सम्म	७०००
२	९८ एच. पि. माथि १२० एच. पि. सम्म	९०००

सि. नं.	मेशिनको क्षमता	०७८।७९ को दर
३	१२० एच. पि. माथि १४० एच. पि. सम्म	११०००
४	१४० एच. पि. माथि २२० एच. पि. सम्म	१३०००
५	२२० एच.पि. भन्दा माथि	१५०००

घरघुरी शुल्क:

क्र. सं.	सम्पतिको विवरण	०७८।७९ को बार्षिक दर
१	फुस वा टिनको छाना भएको एक तले घर	५०
२	काठ/इटा/बांसको जोडाई भई टिनको छाना भएको दुई तले घर	१००
२	आर.सि.सि. एकतले घर	१५०
३	आर.सि.सि. दुई वा बढी तला भएको घर	२००

निकासी शुल्क:

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र उत्पादन भई निकासी हुने देहायका माल वस्तुहरूमा देहाय अनुसारको निकासी कर दस्तुर शुल्क निर्धारण गरिएको छ । निकासी गरेको ठेक्का अंक गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।

सि. नं.	विवरण	इकाइ	०७८।७९ को दर
नगदे बाली			
१	अलौची	प्रति बोरा	३००
२	जडीबुटी	प्रति मन	१००
३	चिया तथा कफी सुकेको	प्रति मन	२००
४	चिया तथा कफी हरियो	प्रति मन	१००
५	अम्लिसो कुचो	प्रति मन	५०
६	अदुवा	प्रति मन	३०
७	कोदो मकै	प्रति मन	२०
८	दालचिनि	प्रति मन	२००
९	अन्य	प्रति मन	५०
बन पैदावार			
१	दाउरा	प्रति ट्रक	४००
२	दाउरा	प्रति ट्रयाक्टर	२५०
३	कडा काठ गोलिया सखुवा	प्रति ट्रक	५०००
४	कडा काठ गोलिया सखुवा	प्रति ट्रयाक्टर	२५००
५	कडा काठ गोलिया अन्य	प्रति ट्रक	१५००
६	कडा काठ गोलिया अन्य	प्रति ट्रयाक्टर	७५०
७	नरम काठ गोलिया अन्य	प्रति ट्रक	१०००
८	नरम काठ गोलिया अन्य	प्रति ट्रयाक्टर	५००
९	डोको मान्द्रो डालो	प्रति गोटा	५
१०	चित्रा भकारी	प्रति गोटा	१०
११	बाँस	प्रति गोटा	२
१२	काठको दराज	प्रति गोटा	५०
१३	काठको अन्य सामान	प्रति गोटा	३०

सि. नं.	विवरण	इकाइ	०७८।७९ को दर
तेलहन दलहन			
१	तोरी आलस	प्रति मन	२५
२	घ्यू तेल	प्रति केजी	५
३	दाल भटमास	प्रति मन	१००
४	छुर्पी	प्रति केजी	७
तरकारी सागसब्जी			
१	आलु फर्सी काँक्रा स्कुस मुला	प्रति मन	२०
२	रायो साग स्कुस मुन्टा निगुरो	प्रति मन	५
३	सिमि बोडी बेसार	प्रति मन	१०
४	अन्य तरकारी	प्रति मन	१०
५	खोर्सानी अकबरे	प्रति मन	१००
६	तरुलजन्य बस्तु	प्रति मन	५०
७	टमाटर	प्रति मन	२०
फलफुल			
१	जुनार सुन्तला कागती	प्रति मन	२५
२	नास्पाती आल्चा मेल	प्रति मन	१५
३	केरा	प्रति घरी	१०
४	किवी एभोकार्डो	प्रति मन	१००
पशुपंक्षी			
१	गाई गोरु	प्रति गोटा	१००
२	भैसी राँगा घोडा	प्रति गोटा	१५०
३	सुंगुर बंगुर बाखा खसी बोका	प्रति गोटा	३०
४	बाच्छा बाच्छी पाडा पाडी	प्रति गोटा	१५
५	सुंगुर बाखा पाठा पाठी	प्रति गोटा	१५
६	हाँस कुखुरा अन्य पंक्षी	प्रति गोटा	१०
अन्य			
१	कवाडी सामान	प्रति बोरा	२०
२	दाना रुद्राक्ष मुल्यवान बाहेक	प्रति केजी	५०
३	कटुस	प्रति मन	५०
४	पांग्रा रिष्टा	प्रति मन	५०
५	ईन्द्रणि वियाँ	प्रति मन	५०

अनुसूची-८

दफा ९ संग सम्बन्धित

प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा बिक्री शुल्क

माडसेवुड गाउँपालिकाबाट आर्थिक वर्ष ०७८।७९ मा संकलन गरिने प्राकृतिक स्रोत तथा बिक्री शुल्कको दर प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

प्रमाणीकरण मिति: २०७८।३।१५

विनियोजन ऐन, २०७८

प्रस्तावना : माडसेबुङ गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि माडसेबुङ गाउँपालिका, इलामको सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम माडसेबुङ गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "माडसेबुङ गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८" रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७८ श्रावण १ गतेदेखि माडसेबुङ गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को निमित्त गाउँपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लिखित रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ४०,५१,७७,६८०।० (अक्षरूपी ४० करोड ५१ लाख ७७ हजार रुपैया ६ सय असी मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को निमित्त माडसेबुङ गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले खर्च गर्ने गरी अनुसूची-२ र अनुसूची-३ बमोजिमका सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम रकम सार्दा नपुग हुने शीर्षकमा विनियोजन भएको रकमको २०% मा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ साथै चालु र पूँजिगत खर्च व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

तर पूँजिगत खर्चतर्फ विनियोजित रकम चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न सकिने छैन ।

(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृत लिनु पर्नेछ ।

४. अख्तियारी : (१) यस ऐन बमोजिम विनियोजन भएको रकम खर्च गर्न यो ऐन स्वीकृत भएको मितिले सात दिन भित्र अध्यक्षले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई रकम खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नु पर्नेछ ।

(२) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले उपदफा (१) बमोजिम अख्तियारी प्राप्त गरेको मितिले पन्ध्र दिन भित्र विषयगत शाखा प्रमुख र वडा सचिवलाई रकम खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्न सक्नेछ ।

५. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने : यस ऐन बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्नका लागि गाउँ कार्यपालिकाले कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका स्वीकृत गरी लागु गर्ने सक्नेछ ।

६. बाधा अड्काउ फुकाउन सक्ने : यस ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा गाउँ कार्यपालिकाले स्थानीय राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

आर्थिक वर्ष ०७८।७९ को लागि सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

सि नं	विवरण	विनियोजित रकम
१	माडसेबुड गाउँपालिका वडा नं १	६३२१०००.०
२	माडसेबुड गाउँपालिका वडा नं २	६३२१०००.०
३	माडसेबुड गाउँपालिका वडा नं ३	६३२१०००.०
४	माडसेबुड गाउँपालिका वडा नं ४	६३२१०००.०
५	माडसेबुड गाउँपालिका वडा नं ५	६३२१०००.०
६	माडसेबुड गाउँपालिका वडा नं ६	६३२१०००.०
७	माडसेबुड गाउँपालिका आर्थिक क्षेत्र	१८००००००.०
८	माडसेबुड गाउँपालिका सामाजिक क्षेत्र	१९३२४६८०.०
९	माडसेबुड गाउँपालिका पुर्वाधार क्षेत्र	२८७१६०००.०
१०	माडसेबुड गाउँपालिका सुशासन र अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	११९४५०००.०
११	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक क्षेत्र	६१९२४०००.०
१२	संघीय शसर्त अनुदान	१९०००००००.०
१३	संघीय समपुरक अनुदान	४२००००००.०
१४	प्रदेश समपुरक अनुदान	१०००००००.०
१५	प्रदेश शसर्त अनुदान	५८४२०००.००
१६	समपुरक कोष	२०००००००.०
१७	मर्मत संभार कोष	३५०००००.०
जम्मा		४०५१७७६८०.०

(अक्षरुपी चालीस करोड एकाउन्न लाख सतहत्तर हजार छ सय असी मात्र)

अनुसूची - २
(दफा ३ संग सम्बन्धित)
माडसेबुङ गाउँपालिकाको आ. ब. ०७८।७९ को चालु खर्चको विवरण

खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	गाउँपालिका	वडा नं. १	वडा नं. २	वडा नं. ३	वडा नं. ४	वडा नं. ५	वडा नं. ६	जम्मा
२११११	कर्मचारी पारिश्रमिक	१५५०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	१५५०००००.०
२११२१	पोशाक	३६००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	३६००००.०
२११३२	महंगी भत्ता	७५००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	७५००००.०
२११३३	फिल्ड भत्ता	५०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	५०००००.०
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२५६०००.०	२४०००.०	२४०००.०	२४०००.०	२४०००.०	२४०००.०	२४०००.०	४०००००.०
२११३९	अन्य भत्ता	१०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	१०००००.०
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	७८००००.०	१२००००.०	१२००००.०	१२००००.०	१२००००.०	१२००००.०	१२००००.०	१५०००००.०
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	५४०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	५४०००००.०
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	२७००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	२७००००.०
२२१११	पानी तथा बिजुली	२०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	२०००००.०
२२११२	संचार महसुल	६०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	६०००००.०
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	२८४०००.०	३६०००.०	३६०००.०	३६०००.०	३६०००.०	३६०००.०	३६०००.०	५०००००.०
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१२५००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	१२५००००.०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१३८४०००.०	३६०००.०	३६०००.०	३६०००.०	३६०००.०	३६०००.०	३६०००.०	१६०००००.०
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	२०००००.०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	४०००००.०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१३५००००.०	७५०००.०	७५०००.०	७५०००.०	७५०००.०	७५०००.०	७५०००.०	१८०००००.०
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	५००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	५००००.०

खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	गाउँपालिका	वडा नं. १	वडा नं. २	वडा नं. ३	वडा नं. ४	वडा नं. ५	वडा नं. ६	जम्मा
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१६२००००.०	३००००.०	३००००.०	३००००.०	३००००.०	३००००.०	३००००.०	१८०००००.०
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	१०००००.०
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	४००००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	४००००००.०
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	५०००००.०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	१२४०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	१२४०००००.०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च (कर्मचारी तथा पदाधिकारी क्षमता विकास)	१५०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	१५०००००.०
२२५२२	सार्वजनिक सुनुवाई तथा घुम्टि सेवा संचालन	४०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	४०००००.०
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१५०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	१५०००००.०
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१९४००००.०	६००००.०	६००००.०	६००००.०	६००००.०	६००००.०	६००००.०	२३०००००.०
२२६१२	भ्रमण खर्च	७०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	७०००००.०
२२७११	विविध खर्च	१२८००००.०	१२००००.०	१२००००.०	१२००००.०	१२००००.०	१२००००.०	१२००००.०	२००००००.०
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	१५००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	१५००००.०
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	१००००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	१००००००.०
२८१४२	घर भाडा	९०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	९०००००.०
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	९०००००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	९०००००.०
जम्मा		५८५२४०००.०	५०१०००.०	५०१०००.०	५०१०००.०	५०१०००.०	५०१०००.०	५०१०००.०	६१५३००००.०

अनुसूची-२(क)
(दफा ३ संग सम्बन्धित)
आ.ब. ०७८।७९ को योजना तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	क्षेत्र	विनियोजित रकम
१	माथिल्लो साठी, घुमाउने र बाँसबोटे कुलो मर्मत	वडा नं. १	आर्थिक विकास	२५००००.०
२	छाँगैगाउँ तिल्केनी कुलो मर्मत	वडा नं. १	आर्थिक विकास	१०००००.०
३	साडरेम कुलो मर्मत	वडा नं. १	आर्थिक विकास	१०००००.०
४	कृषी तथा पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम	वडा नं. १	आर्थिक विकास	३०००००.०
५	सिपमुलक तालिम	वडा नं. १	आर्थिक विकास	२५००००.०
६	संचार सिप र स्थानीय तहको समाचार लेखन तालिम	वडा नं. २	आर्थिक विकास	२०००००.०
७	एभोकार्डो, कागती, कफी, कित्री खेती तालिम तथा बिरुवा वितरण	वडा नं. २	आर्थिक विकास	५५००००.०
८	सिप विकास तालिम	वडा नं. ३	आर्थिक विकास	२०००००.०
९	युवा आयआर्जन, खेलकुद विकास तथा सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ३	आर्थिक विकास	३०००००.०
१०	व्यवसायिक कुखुरा फर्म प्रबर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ४	आर्थिक विकास	२५००००.०
११	सिलाइ कटाइ तालिम	वडा नं. ४	आर्थिक विकास	२७००००.०
१२	हाउस वाइरिड तालिम	वडा नं. ४	आर्थिक विकास	५०००००.०
१३	मोटरसाइकल मर्मत तालिम	वडा नं. ४	आर्थिक विकास	४०००००.०
१४	योडहाड कृषि सिंचाई पाइप खरीद योजना	वडा नं. ४	आर्थिक विकास	२५००००.०
१५	आय आर्जन कार्यक्रम	वडा नं. ५	आर्थिक विकास	३०००००.०
१६	समुदाय स्तरमा सहकारी वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	वडा नं. ५	आर्थिक विकास	१५००००.०
१७	उन्नत जातको विउ बोका खरीद	वडा नं. ५	आर्थिक विकास	१५००००.०
१८	सिप विकास तालिम	वडा नं. ५	आर्थिक विकास	२०००००.०
१९	खोजमुलक पत्रकारिता तालिम	वडा नं. ६	आर्थिक विकास	२५००००.०
२०	ढाका सम्बन्धि आधारभुत तालिम	वडा नं. ६	आर्थिक विकास	६५००००.०
२१	व्युटीपार्लर तथा मेकअप तालिम	वडा नं. ६	आर्थिक विकास	३०००००.०
२२	साना सिंचाई	गा पा	आर्थिक विकास	८००००००.०
२३	कृषि विकास तथा पशु सेवा कार्यक्रम	गा पा	आर्थिक विकास	३५०००००.०
२४	सहकारी प्रबर्द्धन कार्यक्रम	गा पा	आर्थिक विकास	३०००००.०
	आर्थिक विकास क्षेत्र जम्मा			१७७७००००.०
१	गजुरमुखि धाम खानेपानी मर्मत	वडा नं. १	सामाजिक विकास	१५००००.०
२	देउराली डाँडाघरेटोल खानेपानी मर्मत	वडा नं. १	सामाजिक विकास	१०००००.०
३	खोपीगाउँ र वडाभवन परिसर खानेपानी मर्मत	वडा नं. १	सामाजिक विकास	२५००००.०
४	सिम्लेखोप र फोक्च्याम्बा खानेपानी मर्मत	वडा नं. १	सामाजिक विकास	२०००००.०
५	विद्यालय सुधार कार्यक्रम	वडा नं. १	सामाजिक विकास	२५००००.०
६	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं. १	सामाजिक विकास	१०००००.०
७	स्वास्थ्य शिविर	वडा नं. १	सामाजिक विकास	१०००००.०
८	खानेपानी पाइप खरीद	वडा नं. २	सामाजिक विकास	५०००००.०
९	ओखरबोटे खानेपानी मर्मत	वडा नं. २	सामाजिक विकास	२०००००.०

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	क्षेत्र	विनियोजित रकम
१०	चित्रे याङरुपे खानेपानी योजना	वडा नं. २	सामाजिक विकास	१५००००.०
११	विद्यालय आँखा शिविर कार्यक्रम	वडा नं. २	सामाजिक विकास	३०००००.०
१२	तामाखोला ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाइ सुधार आयोजना (दशौं चरण)	वडा नं. २	सामाजिक विकास	२०००००.०
१३	हिटी बाटो मुनी खानेपानी निर्माण	वडा नं. २	सामाजिक विकास	१०००००.०
१४	शिवालय मन्दिर निर्माण क्रमागत	वडा नं. २	सामाजिक विकास	१७००००.०
१५	सामाने खेलमैदान निर्माण	वडा नं. ३	सामाजिक विकास	२०००००.०
१६	बिरेन्द्र चौक उत्तिसे खानेपानी निर्माण	वडा नं. ३	सामाजिक विकास	२२००००.०
१७	मानपुर लिफ्टिङ खानेपानी निर्माण	वडा नं. ३	सामाजिक विकास	२१००००.०
१८	त्रिशुली खानेपानी मर्मत	वडा नं. ३	सामाजिक विकास	१२००००.०
१९	नौमति बाजा संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. ३	सामाजिक विकास	१५००००.०
२०	बालमैत्री शासन कार्यक्रम	वडा नं. ३	सामाजिक विकास	११००००.०
२१	सिङफेरे खानेपानी योजना	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	३०००००.०
२२	जमुने खानेपानी योजना	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	२०८६००.०
२३	पाँचपाते खानेपानी योजना	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	१५००००.०
२४	चारपैरे पम्पिङ खानेपानी योजना	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	२०००००.०
२५	हाक्पारे गैरी गाउँ खानेपानी योजना	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	३५००००.०
२६	लाटीचोक सानो अंधेरी खानेपानी योजना	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	३०००००.०
२७	सरस्वती आ.वि. बरण्डा र सिलिङ निर्माण तथा रङ्ग रोकन योजना	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	२०००००.०
२८	पत्रकारिता प्रशिक्षण तालिम	वडा नं. ४	सामाजिक विकास	१५१४००.०
२९	गिद्धे खानेपानी ट्यांकी निर्माण	वडा नं. ५	सामाजिक विकास	१५००००.०
३०	सिक्तेम्बे खानेपानी ट्यांकी निर्माण	वडा नं. ५	सामाजिक विकास	१५००००.०
३१	मातृ भाषा सरकारी कामकाजी भाषा घोषणा वार्षिक उत्सव कार्यक्रम	वडा नं. ५	सामाजिक विकास	१०००००.०
३२	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ५	सामाजिक विकास	२०००००.०
३३	भाषा संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. ५	सामाजिक विकास	१०००००.०
३४	खानेपानी पाइप खरीद	वडा नं. ५	सामाजिक विकास	१४६०००.०
३५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ६	सामाजिक विकास	२५००००.०
३६	झेपाले खानेपानी निर्माण	वडा नं. ६	सामाजिक विकास	६५००००.०
३७	सिमसारे खानेपानी निर्माण	वडा नं. ६	सामाजिक विकास	१५००००.०
३८	अधेरी छेरछेर खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. ६	सामाजिक विकास	१५००००.०
३९	शिक्षा विकास कार्यक्रम	गा पा	सामाजिक विकास	१२४७४६८०.०
४०	स्वास्थ्य र अपांगता पुनर्स्थापना तथा रोकथाम कार्यक्रम	गा पा	सामाजिक विकास	२५०००००.०
४१	नागरीक आरोग्य सेवा केन्द्र	गा पा	सामाजिक विकास	५०००००.०
४२	खेलकुद विकास कार्यक्रम (स्काउट र कराते)	गा पा	सामाजिक विकास	१४०००००.०
४३	लक्षित समुह महिला	गा पा	सामाजिक विकास	९०००००.०
४४	लक्षित समुह आदिवासी जनजाती	गा पा	सामाजिक विकास	५०००००.०
४५	लक्षित समुह दलित	गा पा	सामाजिक विकास	२०००००.०
४६	लक्षित समुह बालबालिका	गा पा	सामाजिक विकास	२०००००.०
४७	लक्षित समुह जेष्ठ नागरिक	गा पा	सामाजिक विकास	१५००००.०

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	क्षेत्र	विनियोजित रकम
४८	भाडी खोल्सा तथा लुपच्चा खानेपानी योजना	गा पा	सामाजिक विकास	५०००००.०
	सामाजिक विकास क्षेत्र जम्मा			२६९६०६८०.०
१	लामिडाँडा बिद्युत विस्तार कार्यक्रम	वडा नं. १	पुर्वाधार विकास	१२०००००.०
२	गजुमुखी प्रहरी चौकी मर्मत	वडा नं. १	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
३	सातबिसे, दोलखेगाउँ पदमार्ग मर्मत	वडा नं. १	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
४	वडाभवन सदामखोप बरभङ्गाङ् सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १	पुर्वाधार विकास	४५००००.०
५	वडा नं. १ सडक मर्मत	वडा नं. १	पुर्वाधार विकास	५०००००.०
६	देउराली बरभङ्गाङ् कोलगैरी सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १	पुर्वाधार विकास	६०००००.०
७	मालबाँसे दिलबिरे सडक मर्मत	वडा नं. १	पुर्वाधार विकास	२७००००.०
८	बाहाबल चारथुम बजार संरचना निर्माण	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	१००००००.०
९	वडास्तरीय स्थानीय सडक मर्मत	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	७०००००.०
१०	हुलाक खहरे खोल्सा डाँडगाउँ खाम्नुवा लाखापाटा डोलटार सडक मर्मत	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	६०००००.०
११	चोक्टे आहाले नेम्बाङ गाउँ सडक मर्मत	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
१२	प्रगतीचोक इभाङ मा.वि. घर्तीपँधेरा सडक मर्मत	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
१३	रत्न बस्ती बगरे बताहा दोभान कृषि सडक निर्माण	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	१५००००.०
१४	खाम्नुवा सामुदायिक भवन मर्मत	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
१५	इभाङ मा.वि. स्टेज निर्माण क्रमागत	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	१५००००.०
१६	इभाङ आ.वि. घेराबारा निर्माण	वडा नं. २	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
१७	वडास्तरीय सडक मर्मत	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	७०००००.०
१८	वडास्तरीय बिद्युत विस्तार	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	५०००००.०
१९	लाक्ताप्पा सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	४०००००.०
२०	दुम्सेफेदी जङ्गलेनी लामिटार सडक निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	३०००००.०
२१	सालघारी पत्रे मेवाखोला लारुम्बा मोटरबाटो	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	२५००००.०
२२	चतुरे कभर्डहल निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	१००००००.०
२३	सल्लेनी चिहानडाडा मलामी टहरा निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
२४	जनकल्याण आ वि घेराबारा निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	२२००००.०
२५	फाल्गुनन्द विकास सस्था भवन निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
२६	भोटेटार केराबारी खालिङ खेत मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार विकास	२२००००.०
२७	मार्चेबुङ तीनदोभाने सडक सरसफाई तथा मर्मत	वडा नं. ४	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
२८	तिनदोभाने मुसे सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ४	पुर्वाधार विकास	३०००००.०
२९	बडहरे कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ४	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
३०	सिमलटार तमाखे झिल्ले सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ४	पुर्वाधार विकास	१००००००.०
३१	तीनतले पदमार्ग निर्माण	वडा नं. ४	पुर्वाधार विकास	१४००००.०
३२	चारपैरे सिमलटार अजिङगरे काब्राङ झिल्ले सडक सरसफाई तथा मर्मत योजना	वडा नं. ४	पुर्वाधार विकास	३०००००.०
३३	सिमलटार आ. स्वास्थ्य इकाइ शौचालय निर्माण	वडा नं. ४	पुर्वाधार विकास	१५००००.०
३४	फुलुङ्गी तीर्थ मार्ग निर्माण	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	१००००००.०
३५	दर्शनशाला भवन व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरीद	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	४०००००.०
३६	पवित्राहाडमा सडक निर्माण	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	४७४०००.०

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	क्षेत्र	विनियोजित रकम
३७	वडास्तरीय सडक मर्मत संभार	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	८५००००.०
३८	यलबम्बर सालिक स्थलमा पार्क निर्माण	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	३०००००.०
३९	नेनेदेन पक्की सिढी निर्माण	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
४०	पवित्राहाडमा चिडियाखाना शौचालय निर्माण	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	५०००००.०
४१	नाम्तोक्ला सामुदायिक भवन सिढी निर्माण	वडा नं. ५	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
४२	मावा विरमाने खुन्दुका कृषि सडक निर्माण क्रमागत	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	३०००००.०
४३	कुसुन्डे माघेदोभान कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
४४	अमले मलिबासे कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	३०००००.०
४५	मानेटार लान्निबोटे माल्टेनी कृषि सडक निर्माण	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
४६	बोखिमटोल विश्वकर्मा कृषि सडक निर्माण	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	२०००००.०
४७	मानेटार मलिबासे रानाटार कृषि सडक निर्माण	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
४८	चुलेसी कृषि सडक निर्माण	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	१५००००.०
४९	माडमाडलुङ गा.वि.स. हेल्थपोष्ट सडक निर्माण	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
५०	वाहिला माल्टेनी नार्वा डांडा कृषि सडक निर्माण	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	४५००००.०
५१	साविक ४ सडक मर्मत	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
५२	महिला सचेतना तथा खोप केन्द्र भवन मर्मत	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	१७००००.०
५३	वि पि मार्ग मलिबासे लक्ष्मी सडक मर्मत	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	३०००००.०
५४	खार्मिले खोल्सा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	१५००००.०
५५	शान्ति मार्ग बाधखोर उत्तिसे कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	६०००००.०
५६	बाधखोर चिसोपानी हाडरुडटार कृषि सडक मर्मत	वडा नं. ६	पुर्वाधार विकास	१०००००.०
५७	वडा कार्यालय तथा गाउँपालिका भवन निर्माण	गा पा	पुर्वाधार विकास	८५०००००.०
५८	पुंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	गा पा	पुर्वाधार विकास	८००००००.०
५९	आयोजना व्यवस्थापन खर्च	गा पा	पुर्वाधार विकास	२००००००.०
६०	लामिडाँडा सिरिसे आरुबोटे याडरुपे कृषि सडक निर्माण	गा पा	पुर्वाधार विकास	५०००००.०
६१	खोपकेन्द्र निर्माण वडा नं. ५	गा पा	पुर्वाधार विकास	५०००००.०
६२	हाडसाड कृषि सडक केरुङ टोल सडक र मनिपुर घर्तीदोभान कृषि सडक	गा पा	पुर्वाधार विकास	५०००००.०
६३	उर्जा विकास कार्यक्रम	गा पा	पुर्वाधार विकास	१००००००.०
६४	सरस्वती मा.वि. भवन निर्माण	गा पा	पुर्वाधार विकास	३००००००.०
६५	महेन्द्रोदयम मा.वि. भवन निर्माण	गा पा	पुर्वाधार विकास	३००००००.०
६६	आमबोटे तीनघरे सडक र माडमालूङ वाहिला मालबासे सडक स्तरोन्नती	गा पा	पुर्वाधार विकास	६०००००.०
६७	फुलुङ्गी तीर्थ मार्ग निर्माण	गा पा	पुर्वाधार विकास	१११६०००.०
	पुर्वाधार विकास क्षेत्र जम्मा			४८६६००००.०
१	सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. १	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	१५००००.०
२	सुशासन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. १	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	१०००००.०
३	रेडस्टार बृक्षारोपण कार्यक्रम	वडा नं. २	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	१५००००.०

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	क्षेत्र	विनियोजित रकम
४	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. २	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	१०००००.०
५	मनिपुर देवीथान खोल्सी संरक्षण योजना	वडा नं. ३	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	२०००००.०
६	सुशासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ३	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	१२००००.०
७	नेतृत्व विकास कार्यक्रम	वडा नं. ५	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	१५००००.०
८	रिडरोड क्षेत्र वृक्षारोपण कार्यक्रम	वडा नं. ५	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	२०००००.०
९	न्यायीक समिति	गा पा	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	६०००००.०
१०	रेडियो तथा पत्रपत्रिका कार्यक्रम संचालन	गा पा	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	८०००००.०
११	सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीको व्यवस्थापन	गा पा	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	५०००००.०
१२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	गा पा	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	१७४५०००.०
१३	उत्कृष्ट सम्मान कार्यक्रम	गा पा	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	३०००००.०
१४	विपद व्यवस्थापन कोष	गा पा	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित	८००००००.०
	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र जम्मा			१३११५०००.०
१	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकी फर्निचर खरीद	वडा नं. १	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक	२०००००.०
२	चालु खर्च	गा पा	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक	६१४३००००.०
३	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	गा पा	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक	१५०००००.०
४	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	गा पा	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक	८०००००.०
५	कार्यालय मेशिन औजार खरीद	गा पा	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक	१२०००००.०
	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक क्षेत्र जम्मा			६५१३००००.०
१	समपुरक कोष	गा पा	कोष	२०००००००.०
३	मर्मत संभार कोष	गा पा	कोष	३५०००००.०
	कोष जम्मा			२३५०००००.०
	कुल जम्मा			१९५१३५६८०.०

अनुसूची-२(ख)
दफा ३ संग सम्बन्धित
आ.ब. ०७७।७८ को हस्तान्तरित कार्यक्रम

१. संघीय सरकार सशर्त अनुदान

कार्यक्रम	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	प्रकृती	श्रोत	रकम
	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	पुंजीगत		
नवीकरणीय उर्जा	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	पुंजीगत	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	८०००००.०
	नवीकरणीय उर्जा जम्मा			८०००००.०
कृषि तथा पशुसेवा	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	चालु		
कृषि तथा पशुसेवा	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	चालु	नेपाल सरकार	७०००००.०
कृषि तथा पशुसेवा	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	३०००००.०
कृषि तथा पशुसेवा	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	१०००००.०
कृषि तथा पशुसेवा	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	चालु		
कृषि तथा पशुसेवा	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	चालु	नेपाल सरकार	१२०००००.०
कृषि तथा पशुसेवा	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको गाईको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	चालु	नेपाल सरकार	११०००००.०
कृषि तथा पशुसेवा	अदुवा/बेसारको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	चालु	नेपाल सरकार	१२०००००.०
कृषि तथा पशुसेवा	पशु सेवा विभाग	चालु		
कृषि तथा पशुसेवा	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	चालु	नेपाल सरकार	६०००.०
कृषि तथा पशुसेवा	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	२९४०००.०
	कृषि तथा पशु सेवा जम्मा			४९०००००.०
गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम	गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक	चालु	नेपाल सरकार	६४१०००.०
	अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता	चालु	नेपाल सरकार	७९०००.०
	विविध खर्च स्थानीय तह	चालु	नेपाल सरकार	१५५०००.०
	गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च	चालु	नेपाल सरकार	५००००.०
	यातायात खर्च (गणक तथा सुपरीवेक्षक)	चालु	नेपाल सरकार	२२५०००.०

कार्यक्रम	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	प्रकृती	श्रोत	रकम
	कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च	चालु	नेपाल सरकार	१०००००.०
	भ्रमण अनुगमन	चालु	नेपाल सरकार	१५००००.०
	ट्याब्लेट खरिद	पुंजीगत	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	३०००००.०
	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण जम्मा			१७०००००.०
झोलुंगे पुल	बार्देम्बा, माडसेबुङ गाउँपालिका	पुंजीगत	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	१७०००००.०
	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			१७०००००.०
	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	चालु		
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	चालु	नेपाल सरकार	२०५०००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	चालु	आई डि ए	३८०००००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	चालु	नेपाल सरकार	४१०००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	रोजगार सहायकको तलब	चालु	नेपाल सरकार	३६७०००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	चालु	नेपाल सरकार	१००००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	प्राविधिक सहायकको पोसाक	चालु	नेपाल सरकार	१००००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	प्राविधिक सहायकको तलब	चालु	नेपाल सरकार	३६७०००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	पुंजीगत	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	२०००००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	चालु		
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	चालु	नेपाल सरकार	३३२२०००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	रोजगार संयोजकको तलब	चालु	नेपाल सरकार	४६८०००.०
प्रधानमन्त्री रो.कार्यक्रम	रोजगार संयोजकको पोसाक	चालु	नेपाल सरकार	१००००.०
	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम जम्मा			८८०००००.०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	चालु	नेपाल सरकार	१०००००.०
	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक जम्मा			१०००००.०
	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	चालु		
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	चालु	आई डि ए	८०००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	चालु	आई डि ए	८४०००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	चालु	आई डि ए	१८००००.०

कार्यक्रम	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	प्रकृती	श्रोत	रकम
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	चालु	आई डि ए	१४००००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	चालु	आई डि ए	७७३०००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	चालु	आई डि ए	१७४०००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	चालु	आई डि ए	१६८०००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	चालु	आई डि ए	४८०००.०
पञ्जीकरण तथा सा.सु.	अन्य विविध खर्च Periodic meeting costs of LGPCC	चालु	आई डि ए	२५०००.०
	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग जम्मा			१६०००००.०
	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	चालु		
रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	तलब तथा सुविधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	चालु	नेपाल सरकार	४२५०००.०
रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	तलब तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	४२५०००.०
रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	सामी परियोजना कर््यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	चालु	नेपाल सरकार	४२०००.०
रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	आप्रावासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	चालु	नेपाल सरकार	७६०००.०
रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	चालु	नेपाल सरकार	५५९०००.०
रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	आ. व. २०७७/७८ को वित्तीय साक्षरता कक्षा संचालन निरन्तरता खर्च	चालु	नेपाल सरकार	७०००.०
रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	१४०००.०
रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव/कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	चालु	नेपाल सरकार	८४०००.०
रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	चालु	नेपाल सरकार	१२२०००.०
रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	चालु	नेपाल सरकार	१९९०००.०
रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	७०००.०
रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	चालु	नेपाल सरकार	४००००.०
	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम जम्मा			२००००००.०
	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	चालु		

कार्यक्रम	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	प्रकृती	श्रोत	रकम
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	चालु	नेपाल सरकार	१४००००.०
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	चालु	नेपाल सरकार	६०००००.०
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	चालु	नेपाल सरकार	२२६००००.०
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम जम्मा				३००००००.०
	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह	चालु		
शिक्षा तथा खेलकुद	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	चालु	नेपाल सरकार	६६४०००००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	माध्यमिक तह	चालु		
शिक्षा तथा खेलकुद	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	चालु	नेपाल सरकार	१७००००००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	चालु		
शिक्षा तथा खेलकुद	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	चालु	एस.एस. डि. पि.	४३८०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	चालु	नेपाल सरकार	६०१९०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	चालु	नेपाल सरकार	२५७९०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	चालु	एस.एस. डि. पि.	१८८०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	चालु	एस.एस. डि. पि.	४९६०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	चालु	नेपाल सरकार	६८२१०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	चालु	नेपाल सरकार	१९१९०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	चालु	एस.एस. डि. पि.	१४००००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	चालु	एस.एस. डि. पि.	१४०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	चालु	नेपाल सरकार	१८६०००.०

कार्यक्रम	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	प्रकृती	श्रोत	रकम
शिक्षा तथा खेलकुद	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	चालु	एस.एस. डि. पि.	१७५०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	चालु	नेपाल सरकार	२४०९०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	चालु	एस.एस. डि. पि.	७४०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	चालु	नेपाल सरकार	१०१६०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	चालु	नेपाल सरकार	१९३८०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	चालु	एस.एस. डि. पि.	१४१०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	चालु	नेपाल सरकार	२४१५०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	चालु	एस.एस. डि. पि.	१७६०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	चालु	एस.एस. डि. पि.	९२०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	चालु	नेपाल सरकार	१२६२०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	३७३०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	चालु	एस.एस. डि. पि.	२७०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	चालु	नेपाल सरकार	८६३०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	चालु	एस.एस. डि. पि.	३९०००.०
शिक्षा तथा खेलकुद	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	चालु	नेपाल सरकार	१०००००.०
	शिक्षा तथा खेलकुद जम्मा			११३३०००००.०
संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	फुलिङ्गी किराँत गुरु आत्मानन्द लिङदेनले ज्ञान आर्जन गरेको स्थानमा माडहिम निर्माण, माडसेबुङ-३, इलाम	पुंजीगत	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	१००००००.०
	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम जम्मा			१००००००.०
	साना सिंचाई कार्यक्रम	पुंजीगत		
साना सिंचाई कार्यक्रम	फेवा सिंचाई योजना	पुंजीगत	नेपाल सरकार	१०५६०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	फेवा सिंचाई योजना	पुंजीगत	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	१५८६०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	तिनधरे सिंचाई योजना	पुंजीगत	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	११७६०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	तिनधरे सिंचाई योजना	पुंजीगत	नेपाल सरकार	७८४०००.०

कार्यक्रम	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	प्रकृती	श्रोत	रकम
साना सिंचाई कार्यक्रम	रतुवा चिण्डे ठुलोबेसी सिंचाई योजना	पुंजीगत	नेपाल सरकार	३२६०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	रतुवा चिण्डे ठुलोबेसी सिंचाई योजना	पुंजीगत	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	४९००००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	वयरबोटे सिंचाई योजना	पुंजीगत	नेपाल सरकार	४७५०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	वयरबोटे सिंचाई योजना	पुंजीगत	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	७१३०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	हाडमायक सिंचाई योजना	पुंजीगत	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	५०३०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	हाडमायक सिंचाई योजना	पुंजीगत	नेपाल सरकार	३३५०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	मुल कुलो सिंचाई योजना	पुंजीगत	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	२०८७०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	मुल कुलो सिंचाई योजना	पुंजीगत	नेपाल सरकार	१३९००००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	लालेखोला सिरुटार सिंचाई योजना	पुंजीगत	नेपाल सरकार	७२३०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	लालेखोला सिरुटार सिंचाई योजना	पुंजीगत	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	१०८६०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	साठी तल्लो सिंचाई योजना	पुंजीगत	नेपाल सरकार	२०८३०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	साठी तल्लो सिंचाई योजना	पुंजीगत	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	३०९८०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	कटहरे सिंचाई योजना	पुंजीगत	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	१२६१०००.०
साना सिंचाई कार्यक्रम	कटहरे सिंचाई योजना	पुंजीगत	नेपाल सरकार	८२८०००.०
	साना सिंचाई कार्यक्रम जम्मा			२०००००००.०
स्वास्थ्य सेवा	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	चालु		
स्वास्थ्य सेवा	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	चालु	युरोपियन युनियन	४६००००.०
स्वास्थ्य सेवा	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	चालु	युरोपियन युनियन	३४००००.०
स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	चालु		
स्वास्थ्य सेवा	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	चालु	नेपाल सरकार	१०००००.०
स्वास्थ्य सेवा	परिवार कल्याण कार्यक्रम	चालु		
स्वास्थ्य सेवा	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	५०००००.०
स्वास्थ्य सेवा	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	२०००००.०

कार्यक्रम	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	प्रकृती	श्रोत	रकम
स्वास्थ्य सेवा	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	११४१०००.०
स्वास्थ्य सेवा	पोषण कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	४८७०००.०
स्वास्थ्य सेवा	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	३४८०००.०
स्वास्थ्य सेवा	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण	चालु	नेपाल सरकार	१३२०००.०
स्वास्थ्य सेवा	पालिकास्तरमा टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	चालु	नेपाल सरकार	१४८०००.०
स्वास्थ्य सेवा	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, पालिका बाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने	चालु	नेपाल सरकार	१४४०००.०
स्वास्थ्य सेवा	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	चालु		
स्वास्थ्य सेवा	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	१०००००.०
स्वास्थ्य सेवा	क्षयरोग नियन्त्रण	चालु		
स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाई तथा फोटोकपी, ई-टि.बि.रजिस्टर अद्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	३५०००.०
स्वास्थ्य सेवा	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	चालु	नेपाल सरकार	१२००००.०
स्वास्थ्य सेवा	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	चालु	नेपाल सरकार	४५०००.०
स्वास्थ्य सेवा	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	चालु		
स्वास्थ्य सेवा	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	चालु	नेपाल सरकार	११५००००.०

कार्यक्रम	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	प्रकृती	श्रोत	रकम
स्वास्थ्य सेवा	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा विद्यालय स्क्रीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने)	चालु	नेपाल सरकार	३५००००.०
स्वास्थ्य सेवा	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	चालु		
स्वास्थ्य सेवा	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	चालु	नेपाल सरकार	१४०००००.०
स्वास्थ्य सेवा	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	चालु		
स्वास्थ्य सेवा	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	चालु	नेपाल सरकार	२५०००.०
स्वास्थ्य सेवा	औलो तथा कालाजार महामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेडिङ समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	चालु	नेपाल सरकार	३००००.०
स्वास्थ्य सेवा	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	चालु	नेपाल सरकार	२००००.०
स्वास्थ्य सेवा	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	चालु	नेपाल सरकार	११५०००.०
स्वास्थ्य सेवा	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	चालु	नेपाल सरकार	१००००.०
स्वास्थ्य सेवा	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	चालु		
स्वास्थ्य सेवा	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	चालु	नेपाल सरकार	१२२०००००.०
स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	पुंजीगत		
स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	पुंजीगत	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	२०००००.०
	स्वास्थ्य कार्यक्रम जम्मा			१९६०००००.०
	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	पुंजीगत		

कार्यक्रम	क्रियाकलाप/कार्यक्रम/आयोजना	प्रकृति	श्रोत	रकम
सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को ईलाम जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत माडसेबुङ गाउँपालिका- ४९२ वटा	पुंजीगत	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	११३०००००.०
	सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम जम्मा			११३०००००.०
	कुल संघीय सशर्त अनुदान			१९०००००००.०

२. संघीय समपुरक अनुदान

समपुरक अनुदान	देउमाई-फाकफोक दोभान नावालुङ देउराली हुलाक सडक स्तरोन्नति (क्रमागत आयोजना)	पुंजीगत	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	४२०००००.०
---------------	---	---------	------------------------	-----------

३. प्रदेश समपुरक अनुदान

समपुरक अनुदान	वि.पि. मार्ग निर्माण, माडसेबुङ-६	पुंजीगत	प्रदेश सरकार	५००००००.०
समपुरक अनुदान	तामाखोला चिहानडाँडा भोटेडाँडा सडक स्तरोन्नति	पुंजीगत	प्रदेश सरकार	५००००००.०

४. प्रदेश सशर्त अनुदान

प्रदेश सशर्त अनुदान	कटहरे सिंचाइ योजना	पुंजीगत	प्रदेश सरकार	८२८०००.०
प्रदेश सशर्त अनुदान	हाडमायक सिंचाइ योजना	पुंजीगत	प्रदेश सरकार	३३५०००.०
प्रदेश सशर्त अनुदान	मुल कुलो सिंचाइ योजना	पुंजीगत	प्रदेश सरकार	१३९१०००.०
प्रदेश सशर्त अनुदान	लालेखोला सिरुटार सिंचाइ योजना	पुंजीगत	प्रदेश सरकार	७२३०००.०
प्रदेश सशर्त अनुदान	साठी तल्लो सिंचाइ योजना	पुंजीगत	प्रदेश सरकार	२०६५०००.०
प्रदेश सशर्त अनुदान	अपांगता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	चालु	प्रदेश सरकार	५०००००.०
जम्मा				५८४२०००.०

५. बिषयगत शाखाको कार्यक्रम तथा बजेट

५.१ शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

सि नं	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट
(क)	प्रोत्साहन कार्यक्रम	
१	विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम (३८ जना प्रति महिना ७०००)	३४५८०००.०
२	बालविकास कक्षाका स.का. प्रोत्साहन कार्यक्रम (२७ जना प्रति महिना ७०००)	२४५७०००.०
(ख)	शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान	
१	सरस्वती मा वि शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान (मा. वि. विज्ञान १)	३९६५००.०
२	सवै मा.वि. कम्प्युटर शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान (मासिक १५०००*१३ महिना* ७)	१३६५०००.०
३	विद्या सिर्जनात्मक मा.वि. प्रा.वि. शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान (मासिक १५०००*१३ महिना)	१९५०००.०
(ग)	मातृभाषा पठन पाठन प्रोत्साहन कार्यक्रम	
१	किराँत साम्जिक मुन्धुम आ. वि. माडसेबुङ ५ भाषा शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान	२८८२१०.०
२	सरस्वती मा. वि. माडसेबुङ ५ भाषा शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान	२८८२१०.०
३	पवित्र आ. वि. माडसेबुङ ३ भाषा शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान	२८८२१०.०
४	किराँत साम्जिक मुन्धुम वेदशाला कार्यक्रम अनुदान २ जना	५७६४२०.०

सि नं	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट
४	चिसोपानी मा. वि. वान्तवा राई भाषा शिक्षण स्वयमसेवक अनुदान	२८८२१०.०
(घ)	अन्य	
१	स्थानीय विषय पाठ्यपुस्तक निर्माण	६०००००.०
२	स्थानीय विषय पाठ्यपुस्तक छपाइ	६०००००.०
३	प्र. अ. बैठक	१०००००.०
४	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	५००००.०
५	कक्षा ८ र ५ परीक्षा संचालन	४०००००.०
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२०००००.०
७	अनुगमन तथा मुल्यांकन	१२३५८०.०
८	गाउँ शिक्षा समिति बैठक खर्च	१०००००.०
९	शिक्षक तालिम	२०००००.०
१०	IEMIS तालिम	१५००००.०
११	शैक्षिक पुस्तिका प्रकाशन	५००००.०
१२	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता	३०००००.०
	जम्मा	१२४७४३४०.०

५.२ पशुसेवा शाखा

सि. नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	रकम
१	औषधि खरिद	३ पटक	५०००००.०
२	निशुल्क रेबिज खोप सञ्चालन	१ पटक	६००००.०
३	डेरीहरुमा Milk Analyzer Machine वितरण ७५% अनुदान	५ वटा	३०००००.०
४	ड्राइसिफरर वडिजो खरिद	१ पटक	२०००००.०
५	साझेदारीमा गोठ सुधार ५०% अनुदान	१० वटा	३०००००.०
६	घाँस विकास कार्यक्रम	२ पटक	२०००००.०
७	साझेदारीमा बिउ बोका वितरण ५०% अनुदान	६ वटा	१२००००.०
८	कृषक समुह तथा व्यवसायीलाई प्रस्तावना लेखन तालिम		१०००००.०
९	मसलन्द खर्च		७००००.०
१०	भ्रमण तथा अनुगमन खर्च		१०००००.०
११	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम		५००००.०
	जम्मा	जम्मा	२००००००.०

५.३ स्वास्थ्य शाखा

सि. नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	रकम
१	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकहरुको यातायात तथा खाजा खर्च		९०००००.०
२	६० वर्ष माथिका महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकहरुको विदाई		१०००००.०
३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		९००००.०
४	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइहरुलाई मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		९००००.०
५	स्वास्थ्य चौकीहरुलाई मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		६००००.०

सि. नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	रकम
६	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरीद		३५००००.०
७	इभाड स्वास्थ्य चौकी सोलार खरिद		१०००००.०
८	अनुगमन तथा मुल्यांकन		१०००००.०
९	इन्टरनेट महशुल		६२०००.०
१०	अपांगता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना		३०००००.०
११	भ्याक्सिन ढुवानी		४८०००.०
१२	सवारी साधन खरीद		३०००००.०
	जम्मा		२५०००००.०

अनुसूची-३

आ.ब. ०७८।७९ को राजस्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमान

सि. नं.	शीर्षक	आ.ब. ०७८/७९ को लक्ष्य
	कुल आय	४०५१७७६८०.०
१	आन्तरिक राजस्व:	५००००००.०
	सिफारिस दस्तुर	२६००००.०
	मालपोत (भूमि कर)	१५००००.०
	वहाल बिटौरी	३००००.०
	घर जग्गा रजिष्ट्रेसन शुल्क	१२५०००.०
	निकासी कर	१४०००००.०
	प्राकृतिक श्रोत संकलन तथा बिक्री शुल्क	१८०००००.०
	पुर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क	८०००००.०
	व्यवसाय कर	५००००.०
	विज्ञापन कर	५०००.०
	वहाल कर	५०००.०
	सम्पत्ती कर	१०००००.०
	सेवा शुल्क	१५००००.०
	सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	७५०००.०
	अन्य आय	५००००.०
२	राजस्व बाँडफाँड:	७२४२७६८०.०
	नेपाल सरकार	६७७६७०००.०
	प्रदेश सरकार	४६६०६८०.०
४	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:	९७७०८०००.०
	नेपाल सरकार वित्तीय समानीकरण अनुदान	९२५०००००.०
	प्रदेश सरकार वित्तीय समानीकरण अनुदान	५२०८०००.०
३	अन्य आय:	२३४२०००००.०

सि. नं.	शीर्षक	आ.ब. ०७८/७९ को लक्ष्य
	०७७।७८ को बैंक मौज्दात	२०००००००.०
	संघीय सशर्त अनुदान	१९०००००००.०
	संघीय समानिकरण अनुदान	४२०००००.०
	प्रदेश समानिकरण अनुदान	१०००००००.०
	प्रदेश सशर्त अनुदान	५८४२०००.०

प्रमाणीकरण मिति: २०७८।३।१५

आज्ञाले,
डिल्लीराम सुवेदी
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत